
Kyalupský
Říjen
2005a W

^ e

Cena 7, - Kč
Měsíčník iněsta Kralupy nad Vltavou

,•
•d;

s"—

Propqení
tqiUostezky
ve městě

tys Pozvánka na
výstavu
15. a 16. řqna

W
gss

uM @

Ainetystová
čajovna
inforinuje

Místní referendum
REKONSTRUKCE CENTRA MĚSTA
KRALUP NAD VLTAVOU
konané dne: 22.09.2005

Výsledky hlasování
Kraj: Středočeský
Okres: Mělník
Obec: Kralupy nad Vltavou

Účast v %:

31,9
Počet hlasů

ANO
96,07

%

NE
3,89
%

okrsek Poéet
apr.občanů l

Vydané
obálky

Uéast
v%

Odevz.
obálky

Platné
pl.hlasy
celkem

Počet
hlasů
ANO

Počet
hlasů
NE

ANO
v%

NE
v%

1
2

925i
798

350
255

37,84

3
4

890
888

255
281

31,95
350
255

329
246

316
234 i

13
11

96,05

28,65
31,64

255
281

242
273

236
258

6
15

95,12
3,95

97,52
94,51

4,47
2,48
5,49

5
6

928
601

312
196

33,62
32,61

312
196

301
192

292
189

9
3

97,01
98,44

2,99
1,56

7
8

811
1259

256
393

31,57
31,22

256
393

246
392

234
372

12
20

95,12
94,90

4,88

9
10

779
850

251
244

32,22
28,71

251
244

244
241

239
236

5
5i

97,95
97,93

5,10
2,05
2,07

11
12

1117
739

332
228

29,72
30,85

332
228

310
226

298
216

11
10|

96,13
95,58

3,55
4,42

13
14

637
549

185
170

29,04

15
16

807
622

263
203

30,97
185
170

179
170

162
162

17
8

90,50
95,29

9,50
4,71

32,59
32,64

263
203

249
196

244
193

51
3

97,99
98,47

2,01
1,53

17
18

celkem

337
667

14204

94
262

4530!

27,89
39,28
31,89

94
261

4529

91
247

4374

90
231

4202

1
16

170|

98,90
93,52
96,07

1,10
6,48
3,89

Kralupské televizní vysílání
Informace o Kralupech si můžete naladit na níže uvedených ka-
nálech kabelové televize:

- kanál SR8 kmitočet 167,25 MHz
- kanál R9 kmitočet 199,25 MHz

Vysílací časy:
1.30,3.30,5.30,8.30, 12.30, 16.30, 18.30, 20.30 a 23.30

Kulturní dům Vltava uvádí
divadelní společnost Háta Olgy Želenské

s francouzskou komedií Marca Camolettiho

ve středu
19. října 2005
od 19.30hodin

A
<»

ts

9

ti
1 m

s

»tr-

Režie: Vladislav Beneš
Osoby a obsazení:
Ona Ivana Andrlová - Lucie Zedníčková
On Vladislav Beneš - Marcel Vašinka
Bertina Milena Dvorská Ludmila Malinová
Brigitte Lucie Benešová - Olga Želenská
Robert Zbyěek Pantůček - Petr Pospíchal
Jeniffer Adéla Gondíková - Veronika Jeníkova - Jana Zenáhlíková
Bertrand Petr Gelnar - Martin Sobotka

Marc Camoletti Je jeden z nejúspěšnějších francouzských au-
torů současnosti. Společnost Máta jej uvádí Již potřetí. Opět se
setkáváme se zápletkami, každému asi důvěrně známými z
vlastního manželství.

Je podvečer. Byt dobře situovaných manželů. Je to dvojice,
která spolu žije řádku let a pomalu jí hrozí nuda. Rozhodnou se,
že si zpestří život nevěrou. Jsou končiny, kde v těchto chvílích
hrozí krveprolití, rozvody, nebo alespoň kravál. My jsme však v
Paříži a náš příběh napsal právě pan Camoletti, který z banál-
nich situací spřádá hry, které šumí jako šampaňské. Hry, které
překvapují. Hry, které baví.

Příjemnou zábavu

Veřejné zasedání zastupitelstva města se koná
ve středu 2. listopadu 2005 v 15.00 hod.
ve velké zasedací místnosti Městského úřadu
v Kralupech nad Vltavou, U Cukrovaru 1087.

Vydání Kralupského zpravodaje finančně podporuje Česká rafinérská, a.s,



Zpravodaj |

O čem se radí radní
Z jednání rady města dne

17. 8. 2005:

RM vzala na vědomí:
- informaci o provedených

opravách na zimním stadionu
(mantinely a oprava západní
části střechy).

RM schválila:
- text výzev města zájem-

cum o veřejné zakázky na
akce: „Dodávka hydraulického
lisu" (nástavba na svoz od-
padkových košů pro TSM) ,
„Aktualizace povodňového
plánu města a povodňového
plánu území ORP" ,
„Zpracování plánu protipovod-
nové ochrany města Kralup n.
Vit.", a „Opravy vnitřních vo-
dovodních rozvodů ZŠ Gen.
Klapálka" a dále schválila,
které firmy budou obeslány k
účasti na těchto výběrových řf-
zeních,

poskytnutí příspěvků:
Městskému klubu důchodců,
o.s. Palatinus, oddílu stolního
tenisu TJ Kaučuk, Romskému
sdružení kultury a sportu
Mělník a Farní Charitě Kralupy
n. Vit. v celkové výši 36.800,-
Kč,

- záměr zadat vypracování
urbanistických studií na loka-
lity, kde je uvažována hro-
madná výstavba,

- text vyjádření města k pro-
jektové dokumentaci k územ-
nímu řízení na výstavbu 29
rodinných domů a souvisejí-
cích komunikací a inženýr-
ských sítí v lokalitě Velvarská v
Mikovicích,

- změnu v personálním ob-
sázení sportovní komise (na-
místo pí Kateřiny Procházkové
byla členkou komise jmeno-
vána pí Alice Hakenová),

záměr podání návrhu
Ministerstvu kultury ČR na pro-
hlášení sloupu Panny Marie
Bolestné, který je v majetku
města, za kulturní památku,

- text oznámení o vyhlášení
výběrového řízení na ředitele
MěBP,

zhotovitelem zakázky
„Revize veřejného osvětlení"
firmu Jan Švejcar, Lesní 658,
Mělník za cenu 183,26 Kč vč.
DPH za 1 stožár věř. osvětlení.

Z jednání rady města dne
7. 9. 2005:

RM schválila:
zhotovitelem zakázky

„Střední oprava rolby Destarol
LX-Pb" firmu Jan Antropius,
Krupka za celkovou cenu
322.371,-Kč vč. DPH,

- poskytnutí příspěvku ve
výši 70.000,- Kč Českému ky-
nologickému svazu Kralupy -
Lobeč na dostavbu střechy
klubovny,

-otevření další třídy v MS úl.
Gen. Klapálka od škol. roku
2006/2007 s finančním zajiště-
ním, které si potřebná úprava
prostor vyžádá, tj. zařazení cca
160.000,- Kč do rozpočtu
města na r. 2006 a zbytek s
použitím rezervního fondu MS,

- přímé zadání realizace
stavby pěší komunikace v
parku „V Olších" podle vypra-
cované projektové dokumen-
táce firmě SKANSKA ŽS, a.s.
za cenu 181.272,- Kč bez
DPH,

- text výzvy města zájem-
cum o veřejnou zakázku na
akci: „Oprava chodníku hlůrka,
Kralupy n. Vit" a dále schválila,
které firmy budou obeslány k
účasti na výběrovém řízení,

- změnu v personálním ob-
sázení sportovní komise (na-
místo pí Martiny Moravcové
byla členkou komise jmeno-
vána pí Radana Hniličková).

RM doporučila:
- zastupitelstvu schválit ná-

kup zařízení pro měření rych-
losti vozidel v celkové ceně
cca 600.000,- Kč dle výsledku
výběrového řízení.

RM pověřila:
- starostu města podepsá-

ním „Smlouvy - dohody o spo-
lupráci" (partnerská smlouva)
mezi městem Kralupy nad
Vltavou a Regionální rozvojo-
vou agenturou Střední Čechy v
souvislosti se zajišťováním pří-
pravý žádostí o dotace (z EU,
ministerských a krajských) pro
město.

Ing. František Bartoš
tajemník MěÚ

Uzávěrka listopadového čísla Zpravodaje
je 19. října v 15 hodin.

Redakční rada zasedne 20. října ve 14 hodin.

Cyklo
Dne 13.04.2005 schválila rada

města záměr propojení cyklis-
tické stezky v ulici V Luhu s cyk-
lištičkou stezkou v lokalitě „Na
Františku". Byl navržen způsob
provedení, který využívá stávající
chodník, široký 3 metry, s nově
provedeným vodorovným a svis-
lým dopravním značením.
Součástí akce bylo také snížení
obrubníku u přechodu na sídlišti
Cukrovar a přemístění betono-
vých bloků v prostoru manipu-
lační plochy před restaurací „Na
Františku" tak, aby bylo zame-
zeno vjezdu motorových vozidel
do prostoru nově vzniklé stezky.

Odbor realizace investic zpra-
coval podklady k navrhovanému
řešení (jednoduchá technická
zpráva a nákres), které byly
předloženy k vyjádření Doprav-
nfmu inspektorátu Policie ČR.
Zároveň bylo provedeno místní

šetření za účasti zástupců od-
boru dopravy MěÚ Kralupy nad
Vltavou a Dopravního inspekto-
rátu Policie ČR, na základě kte-
rého jsme dne 06.06.2005
obdrželi Vyjádření k místní
úpravě na pozemních komuni-
kacích dle úst. § 77 odst. 2)
zák.č. 361/2000 Sb., o provozu
na pozemních komunikacích.

Realizace záměru byla za-
dána TSM Kralupy nad Vltavou.
Během realizace byly splněny
veškeré podmínky stanovené ve
Vyjádření k místní úpravě na po-
zemních komunikacích dle úst.
§ 77 odst. 2) zák.č. 361/2000
Sb., o provozu na pozemních
komunikacích, vydaného Do-
právním inspektorátem Policie
ČR. K 31.08.2005 byla akce
kompletně dokončena.

J. Karvánek, odbor Rl Mě

Páteční žurnální služby praktických lékařů
datum lékař
7.10. MUDr. Horák

14.10. MUDr. Mikušová
21.10. MUDr. Nová
4.11. MUDr. Prokopová

ordinace

Lebeček
Kaučuk
Nerudova 686
Veltrusy

telefon
315726221
315718016
315725606
315781 156

Městský úřad v Kralupech nad Vltavou
oznamuje termíny stánkových trhů v Lebečku na měsíc

říjen
5.10.2005,19.10.2005 (7.00 -17.00 hod.)

Rozpis stanovišť pro mobilní svoz odpadu
odpad se sváží l. a 3. týden v měsíci

Pondělí: Stanoviště 1 -
Stanoviště 2 -

Úterý: Stanoviště 3-
Stanoviště 4 -
Stanoviště 5 -

Stanoviště 6 -

Stanoviště 7 -

Středa: Stanoviště 8 -
Stanoviště 9 -

Čtvrtek: Stanoviště 10
Stanoviště 11

Pátek: Stanoviště 12
Stanoviště 13

ŘÍJEN:

Lobeček-tenisové kurty
Lobeček-Nábř.J.Holuba
Lobeček-před ZŠ Třebfzského
Poděbradova

14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.
14.00-14.50 hod.
15.00-15.50hod.

Cukrovar (hala) pouze 22.1,19.4.,5.7., 18.10.
16.00-16.50hod.

Hostibejk kromě 22.1.,19.4.,5.7.,18.10.
16.00-16.30hod.

Lobeč, Purkyňovo nám. kromě 22.1.,19.4.,5.7.,18.10.
16.35-16.50hod.

u gymnázia
Mánesova úl.
- Lidové nám.
- Mlýnská úl.
- Minice-požární zbroj.
- Zeměchy

14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.
14.00-14.50hod.
15.00-15.50hod.

1. týden 03.10.-07.10.
3. týden 17.10.-21.10.

LISTOPAD: 1. týden 07.11.-11.11.
3. týden 21.11.-25.11.

bioodpad
rozměrný odpad z domácností
bioodpad
rozměrný odpad z domácností

rozměrný odpad z domácností
železo+ostatní kovy

pneu,lednice,televize,aku,el.pň'stroje



l Zpravodaj

Z činnosti Městské policie
„Ustlal" si v křižovatce.

Dne 2.9. po deváté hodině
večer nedošel domů opilý
muž, který usnul v křižovatce
úl. Tomkova a Čechova a k
tomu se ještě přikryl Jízdním
kolem. Hlídka MP ho vzbudila
a doprovodila do blízkého byd-
liště. Za buzení veřejného po-
horšeni byl řešen dle platných
právních předpisů.

Šel se sám přihlásit na po-
licii.

Dne 11.9. pojedenácté ho-
dine strážníci v blízkosti
služebny MP odchytil zatoula-
noho psa. Náhodná kolem-
jdoucí psa poznala a přivolala
Jeho majitele, který si ho na
služebně MP vyzvedl. Za ně-
kolikakilometrový výlet pejska
zaplatil blokovou pokutu.

Během jednoho měsíce
strážníci odchytil šest zatoula-

ných psů, z nichž pět umístili
do městského útulku a jeden
byl vrácen majiteli.

Počet krádeží stoupá.
V průběhu Jednoho měsíce

strážníci řešili sedm záchytů
zlodějů, kteří byli při krádeži
přistiženi ostrahou kralup-
ských marketů. Většinou se
jedná o drobnou krádež např.
čokolády, oplatky nebo uze-
niny, kterou si zloděj ukryje do
batohu, tašky nebo do kapsy.

Zajímavé je i to, že zhruba
polovina přestupců má u sebe
finanční hotovost a uloženou
blokovou pokutu zaplatí na
místě. Ostatní přestupky jsou
postupovány příslušnému
správnímu orgánu k dalšímu
opatření.

J. Fridrichova
strážník

Bomba v rychlíku
V sobotu 17. září 2005 došlo

na služebnu policie oznámení,
že v mezinárodním rychlíku,
který přijíždí do Kralup je po-
dezřelý balíček, který vypadá
jako bomba.

Na kralupské nádraží ihned
vyjel velitel zásahu Ing. major
Šlechta, který pro uzavření
všech přístupových cest po-
třeboval větší počet spolupra-
covníků.

Vagón s předmětným balíč-
kem byl odpojen ze soupravy
a odstaven na vedlejší kolej.
Přivolaný psovod se svým

svěřencem prošli vagónem a
pes balíček označil Jako trha-
vinu. Pyrotechnici s RTG pří-
strojem zjistili, že uvnitř
balíčku jsou tabulky skla, ale
to je zabaleno v krabičce od
dětské zábavné pyrotechniky.
To zřejmě asi zmátlo i služeb-
nfho psa.

Vše dobře dopadlo. Velitel
zásahu Ing. major Šlechta
chce touto cestou poděkovat
strážníkům městské policie za
dobře odvedenou práci v době
zásahu.

Výběrové řízení na vedoucího odboru

výstavby a územního plánování
MěU Kralupy nad Vltavou prodlouženo

do 14.10.2005.

Bližší informace na www. mestokralupy.cz
a úředních deskách MěÚ Kralupy n. Vit.

Den pro zdraví isa
Sociální komise Rady města Kralupy nad Vltavou

za sponzorské účasti
RHG, s.r.o. - nemocnice Kralupy nad Vltavou a VZP Mělník

Územní organizace svazu diabetiků v Kralupech nad Vltavou
Zdravotní ústav Kolín, pracoviště Mělník a OHES Mělník

si Vás dovolují pozvat na

DEN PRO ZDRAVÍ

v úterý 25.10.2005
od 8.00 do 12.00 hodin

v Kulturním domě Vltava Kralupy nad Vltavou
(předsálí kina)

Program:
- odběr krve na glykémii a cholesterol (orientačně)
- měření krevního tlaku
- poradenská služba MUDr. Urbanové
- poradenská činnost v oblasti zdravotní a sociální péče

Lékařská pohotovost
Oznámení Územního stře-

diska záchranné služby
Středoéeského kraje

Vzhledem ke klesajícímu vy-
užití takzvané „pohotovostní
služby", resp. lékařské služby
první pomoci (LSPP), rozhodl
ředitel Územního střediska
záchranné služby Středoče-
ského kraje, se souhlasem
Rady Středočeského kraje,
omezit služby poskytované na
pracovištích těchto pohoto-
vostf, a to od 1. září 2005.

Jedná se o :
- zrušení návštěvní služby,
- jednotné stanovení ordinační
doby do 22 hodin.

Místa, kam se mohou paci-
enti obracet místo pohotovosti:

Život ohrožující a náhle
vzniklé akutní stavy - zá-
chranná služba prostřednic-

tvím linky 155, nepřetržitý pro-
voz, dojezd na místo zásahu
do 15 minut.

Ostatní stavy - praktický
(dříve obvodní) lékař, v ordi-
načních hodinách, dle míst-
nich zvyklostí i mimo ně .
Praktický lékař má za povin-
nost informovat své registro-
váné pacienty o jejich právech
na vyžadování péče v plném
rozsahu, tedy i formou ná-
vštěvnf služby, a to jak v době
ordinačních hodin, tak i mimo
ně.

l nadále je možné obracet
se na příjmová oddělení ne-
mocnic, kde se mohou o
pacienty postarat 24 hodin
denně s nesrovnatelně vyšším
odborným zázemím než na
pohotovostech.

Světlana Hofmanová, v.r.
vedoucí odboru sociálních

služeb a zdravotnictví

www.mestokralupy.cz

POZVÁNÍ K BOHOSI.UŽBJtíM V KAPLI M. J. HUSA
V KRALUPECH NAD VLTAVOU, S. K. NEUMANNA 88

e»3gggi=gs,sgg
-Sisň

V KRALUPECH NAD VITAVOU
S. K. Neumanna 88, Kralupy nad Vltavou

e-mail:ccsh91ol.cz, lei: 31S 721 727.
www.mujweb.cz/viww/ccsh ;^
lardř: Mgr. RosNslav Kotré"M

ti',} SLOVENSKÝ SBOR
luRv Jlrchárich 152/14.110 00 Praha l
UlleťSy^ecav.ci, tel: +420 222 716,

www.ecav.cz
-,PhDr. Dušan Tillinger. PhD.

BOHOSLUŽBA
NEDĚLE V ^9,00^00.

BIBLICKÁ HODIN^ ^..^
STŘEDA ., V'{)^(l^)fc>,

sl5t^!S^

It'
XÍIÍSKÉ BOHOSLUŽBY

E^t<5VENSKÉM JAZYCE

^jaUDOU KONAT
AjUdÍDBECH NAD VLTAVOU
3»^_\1

9. ŘÍJNA VE 14,00

k^anl!



Zpravodaj

Blaho svých občanů, Údržba kralupských památek
především však dětí před-

školního věku, leželo na srdci
představitelům našeho města
při výběru firmy, tzv. obálkovou
metodou, na rekonstrukci stře-
chy v 8. MS Generála Klapálka
za bezmála 1 850 000,- Kč.
Jakým obsahem je zaujala
obálka firmy, která již v minu-
losti odvedla nekvalitní práci na
střeše jedné z budov již zmí-
něné školky, že tuto zakázku
opět získala?

Školka byla během prázdnin
uzavřena. Koncem srpna se
navezl materiál a střecha od-
kryla. Všude prach, špína, při-
šel déěf a školka je vytopena.
Učitelky obvolávají rodiče, aby
si děti nechali doma. 1. září
školka být otevřena nemůže.
Za maximálního úsilí personálu

se vše podařilo do takového
stavu, že se otevírá v pondělí
5.9. a děti vítá cedule na dve-
rich: „Při vstupu do areálu
dbejte zvýšené opatrnosti".

V sobotu přijde déšť a MS je
opět vytopena. Nejde elektřina,
plyn, telefon a učitelky opět ob-
volávají rodiče, aby si děti ne-
chali doma. Provizorně funguje
1. třída s kapacitou 25 dětí. A
zbylých 75 - co s nimi?

Náhradní řešení nikdo z kom-
petentnfch orgánů neosvětlil,
pouze ředitelka MS řekla, cituji:
„Kdo potřebuje, může dítě při-
vést". Ale kam do zatopené, ne-
fungující budovy?

redakčně kráceno

Ilona Junkové
matka dítěte navštěvující 8. MS

Na základě usnesení č.
05/13/2/28 vybrala Rada města
dne 22.06.2005 zhotovitelem
akce „Oprava střech MS v ulici
Gen. Klapálka v Kralupech nad
Vltavou" firmu Ing. Pavel Novák,
za celkovou cenu 1 864 264,- Kč
vč. DPH. Výběrového řízení na
předmětnou stavbu se zúčastnili
ještě další dva uchazeči. Jeden
ze zájemců o veřejnou zakázku
nesplnil všechny kvalifikační
předpoklady a druhý z kapacit-
nich důvodů nebyl schopen pro-
vést stavbu v námi požadovaném
termínu (tj. max. do konce listo-
pádu). Dodavatelská firma Ing.
Pavel Novák byla vybrána mimo
jiné i díky tomu, že Již v předcho-
zim období realizovala střechu na
prvním pavilonu předmětné MS.
Tato střešní konstrukce nevyka-
zuje nekvalitní provedení, a do-
sud nebyla uplatňována na toto
dílo žádná reklamace. Při osob-
ním jednání před uzavřením SOD
jsme byli zástupcem dodavatel-
ské firmy ujištěni, že budou pro-
vedena maximální možná
opatření tak, aby nebyl narušen
provoz MS.

Zadání záměru rekonstrukce
střech pavilonů MS Gen.
Klapálka mohlo být uskutečněno
až poté, co byla schválena
částka, vyčleněná na tuto akci v
rozpočtu města na rok 2005, tj. v
dubnu. Vzhledem k tomu, že tato
stavba nebyla dlouhodobě plá-
navána, ale jednalo se o řešení
havarijního stavu, bylo nutné za-
dat ihned po schválení vyčleněné
částky v rozpočtu města zpraco-
vání projektové dokumentace. V
tomto je zásadní rozdíl mezi touto
stavbou a rekonstrukcí ZŠ
Revoluční či DDM. Ihned po do-

končení prací na projektové do-
kumentaci a ohlášení stavebních
úprav příslušnému stavebnímu
úřadu bylo vypsáno výběrové ří-
zení, které má také své náleži-
tosti. Jedná se zejména o
soutěžní lhůtu (cca 30 dní), hod-
nocenf doručených nabídek a vý-
ber Radou města. Smlouva s
dodavatelskou firmou byla tedy
podepsána „až" 19.07.2005, té-
hož dne došlo také k předání sta-
veniště. Vzhledem k náročnosti a
rozsahu dané stavby (kompletní
vybourání střech v celkové ploše
cca 680 m2, usazení vybočených
atikových panelů) není v mož-
nostech žádného dodavatele pro-
vést práce během cca 1 měsíce.
Pokud by byla akce rozdělena na
dvě etapy, s realizací druhé etapy
v roce 2006, došlo by vlivem kaž-
doročního nárůstu cen materiálů
k navýšení celkové ceny díla až o
1/3 současné ceny.

Způsobené škody vlivem opa-
kovaného zatékání jdou jedno-
značně na vrub dodavatelské
firmy, která opakovaně nedodr-
zela dohody o způsobu zabez-
pečení odkryté střešní konstrukce
a ani nereagovala na výzvy tech-
nického dozoru investora ve sta-
vebním deníku. Vzhledem k
tomu, že došlo k závažnému po-
rušení platné smlouvy o dílo ze
strany zhotovitele, byly uplatněny
veškeré škody a práce spojené s
odstraňováním následků zaté-
kání, včetně případných finanč-
nich nároků dotčených třetích
osob u dodavatelské firmy Ing.
Pavel Novák. Zároveň probíhá
na předmětné stavbě zvýšený
technický dozor objednatele.

Zdeněk Sypecký
vedoucí odboru Rl

Před prázdninami jsme Vás
na stránkách Zpravodaje infor-
mávali o údržbě kralupských pa-
matek. O tom, co plánuje
Odboru služeb, kultury a školství
v druhé polovině roku jsme si
opět popovídali s pí J.
FOrstovou.

V předminulém čísle jsme se
krátce zmínili o záměru města
uctít památku kralupských židů,
kteří zahynuli během 2. světové
války. V současnosti Je tento
projekt již před dokončením a
měl by mít podobu pamětní
desky, která bude vsazena do
zdi bývalé kralupské synagogy.
Jednoduchý pomník podle vý-
tvarného návrhu Martina Frinta
zpracoval sochař David
Janouch a jedná se o pískov-
cový reliéf ve tvaru starozákon-
ného desatera. Desku se zlatou
Davidovou hvězdou a puklinou,
symbolizující přerušenou konti-
nuitu židovského osídlení, pak
doplní český a hebrejský text
„kralupským obětem holocau-
stu". Po více jak 60 letech tak
bude pietním způsobem připo-
menut tragický osud obyvatel
Kralup, na jejichž smrti se vedle
nacistické ideologie podílela i
lhostejnost spoluobčanů.

Svého posunu v realizaci do-
sáhla také rekonstrukce zeměě-
ského kostela. Stejně Jako na
jaře, také v létě pokračovala
oprava kostelní zdi a současně
bylo započato s vlastní opravou
chrámu. V tomto případě by
měla být do podzimu opravena
značná část fasády a střechy,
která bude opětovně pokryta
dřevěným šindelem, tentokrát
ručně štípaným, což zaručuje
vyšší odolnost a delší trvanlivost
krytiny. Příznivou skutečností je
také zpráva, že se do věže ze-
měšské zvonice možná vrátí
zvon, který byl před lety odcizen.
Jeho nález na černém trhu s
uměleckými předměty však
komplikuje fakt, že k většině cír-
kevních památek v Čechách
chybí důkladná dokumentace,
na základě které by bylo možné
se stoprocentnijistotou prokázat
příslušnost k danému místu.

Závěrem ještě informace o
minickém mariánském sloupu, u
něhož by měl být do konce roku
ukončen zjišťovací a zajišťovací
rozbor. Při něm bude „statue"
očištěna a na jeho základě bude
stanoven následný postup re-
konstrukce.

J.H.

Nejstarší zobrazení Kralup

První, patrně nejstarší foto-
grafie Kralup byla pořízena v
roce 1875, dvacet let před
stavbou kralupského kostela...

Zhotovil ji pražský fotograf
Vladimír Kremer. Byl nejenom
fotografem, ale i akademickým
malířem a nakladatelem.
Navštěvoval různá města v
Čechách a nabízel jim své
služby. Pořízené snfmky pak
jako nakladatel vydával.

Na fotografii je záběr z
Hostibejku a je na něm vidět
jednokolejnou tra{ na
Podmokly, Důrasovu zahradu
(uprostřed), kde byl v roce

1895 postaven kostel a za ní
pivovar z roku 1872. Napravo
od zahrady je vidět zadní blok
domů na Palackého náměstí.

Velké tovární budovy za pi-
vovarem patřily chemické to-
várně založené v roce 1857,
nejstaršímu kralupskému prů-
myslovému závodu.

Fotograf Kremer tehdy na-
psal pod fotografii Městýs
Kralupy, snad aby obci zali-
chotil. Na jmenování městy-
sem si Kralupy musely počkat
až do roku 1881.

J.S.

y^^SÍS^^
's.

t
I

a-^

.'
!i

t^x.p-^'-^,

fc'"A» .;>:

tíw A

^

B4



l Zpravodaj

Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci
říjnu významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví,
radosti a spokojenosti.

94 let

93 let

92 let

91 let
90 let

85 let

Masarykova Hedvika
Nohova Růžena
Čermáková Anna
Faifrová Františka
Čapková Marie
Průšová Božena
Sulcová Marie
Havlíčková Vlasta
Beranová Anděla
Hottmarová Božena
Chudomelová Marie

80 let Brož Jiří
Hermanová Vlasta
Hrachovcová Alžběta
Jirásková Marta
Ing. Kalev Válko
Mojžiěík Karel
Pospíšilová Růžena

"e&
Vzpomínka

Dne 19. října 2005 vzpomeneme pátého výročí
úmrtí mého milovaného a obětavého druha, dě-
dečka a pradědečka pana Václava Podrázkého
z Kralup nad Vltavou. Kdo ho znal a měl rád,
vzpomeňte s námi.

Děkuje družka Libuše Hemrová s dětmi
a jejich rodinami

Poděkování

e^

•

Ráda bych tímto poděkovala všem kamarádům,
spolupracovníkům a známým a všem těm, kteří se
přišli rozloučit s mým manželem Nikolajem
Surmajem, který zemřel po krátké, ale těžké nemoci
2. září 2005.

Děkuji také za květiny, které ozdobily smuteční
katafalk.

Dík patří i Pohřebnímu ústavu pana Cibulky za to, s jakým citem a
taktem vedl celý obřad pohřbu.

Zlata Surmajová, manželka

Rádi bychom touto cestou co nejsrdečněji poděkovali za pomoc v
našítak bolestné a těžké situaci, kterou nám bez váhání poskytli - pan
Holý, pan Tajč, pan Doubrava a celý Sbor dobrovolných hasičů
Kralupy a HZS Kaučuk.

Jak mnoho pro nás a pro manžela a tatínka Jaroslava Machače
udělali a stále dělají, to lze jen těžko vyjádřit slovy. Za pocit sounále-
žitosti a neutuchající podpory ze srdce děkují

Janina Machačová manželka,
Janina a Martin Panochovi, dcera a zef

Poděkování patří Pohřebnímu ústavu pana Jiřího Cibulky.
Děkujeme tímto za profesionální a především citlivý lidský pří-

stup v těžkých chvílích při náhlém úmrtí našeho drahého man-
zela, tatínka a dědečka pana Jaroslava Vojtěcha.

rodina Vojtěchova

Farní šatník
2005

26. října 2005
13.00-16.00hodin

Sdružení zdravotně
postižených

v Kralupech nad Vltavou

25. října 2005
od 12.30-13.30 hodin

Loučení s létem, vítání podzunu
9.9.2005 pár lidí přiložilo ruce

k dílu a pár lidí se radovalo. Pan
Humpl přivezl krásná polínka, ju-
naci postavili profesionálně hra-
ničí k zapálení ohně. V 16.30
jsme škrtli sirkou a zábava za-
čala.

Ptáte se kde? V našem penzi-
onu na Cukrovaru. Některé oby-
vatelky Penzionu napekly
sladkosti a pan Jirásek trpělivě
celé dvě hodiny griloval každým
si přinesené vlastní špekáčky.
Grilovaly se i zelené papriky.
Naši malou slavnost pn'jemnymi
melodiemi a zpěvem obohaco-
vala hudební skupina „Romka".
Přišel nás navštívit i pan starosta
Mgr. Pavel Rynt. Jeho zručné

prsty sáhly do kláves a všichni si
s chutí zazpívali.

Pozvali jsme mezi nás i MěKD
a KDČR. Než se s námi rozlou-
čila hudební skupina předali jsme
některým obyvatelkám Penzionu
krásné medaile za účast v sou-
tezi „Zlatá křížovka 2005". Před
koncem naší malé slavnosti za-
sedla ke klavíru paní Plicková a
naše české písničky se roze-
zněly teplým podvečerem.

Kéž nám podzim a zima zdá
se krátkým časem a jaro 2006
nás opět přivítá slunečními pa-
prsky jako tento den. Budeme se
těšit na uskutečnění dalšího ra-
dostného setkání.

Sociální komise RM

Služby našim seniorům
Jednou ze služeb, která je v

našem městě poměrně dobře
zastoupena, je péče o seniory.
Vedle penzionu a brzy již dvou
domů s pečovatelskou služ-
bou funguje i další pečovatel-
ská služba se širokým
spektrem nabídek. Zabezpe-
čuje dovoz obědů, přípravu
jídla, nákupy, úklid, pochůzky,
praní prádla. K povinnostem
pečovatelek patří i obou-
stranná komunikace. Cílem je
nejen ověření kvality a zjištění
případných požadavků na roz-
šíření služeb, ale i projevení
zájmu o osobní problémy se-
niora.

Mapování seniorů, kteří po-
třebujf pomoc, tzv. „depistáž",
Je prováděna již řadu let.

Při významných životních ju-
bilefch je těm, kteří oslaví své
sedmdesáté a pětasedmde-
sáté narozeniny zasíláno bla-
hopřánf spolu s kartou na
bezplatné využívání městské
dopravy. Hezkou tradicí se
stala i osobní návštěva pra-
covnice odboru sociálních slu-

zeb a zdravotnictví MěÚ a
předsedkyně sociální komise
RM u těch, kteří oslaví osm-
desetiny, pětaosmdesátiny,
devadesátiny a pak každo-
ročně. Spolu s předáním bla-
hopřání a malého dárku
oslavenci je nabídnuta pečo-
vatelská služba v rozsahu,
který by co nejlépe vyhověl
potřebám seniora. Poté ná-
sleduje i osobní šetření, které
ověří a zároveň potvrdí do-
hodnuté služby.

Posláním těchto služeb je
sociální začlenění anebo před-
cházenf sociálnímu vyloučení
lidí, kteří Jsou v nepříznivé ži-
votní situaci. Péče o seniory je
pouze jeho jednou složkou.
Do Jisté míry však odráží úro-
ven společnosti. A vyspělost
této společnosti je možno po-
sužovat i podle toho, jak se
dokáže postarat o ty, kteří jsou
vzhledem k svému věku ,
snadno zranitelní.

Odbor sociálních služeb a
zdravotnictví

Město Kralupy nad Vltavou ve spolupráci
s Náboženskou obcí Církve československé husitské

a společností MERO ČR, a.s. si Vás co nejsrdečněji dovoluji pozvat

které se uskuteční v pondělí dne 3. října 2005 ve 14.00 hodin
před budovou bývalé synagogy v Kralupech nad Vltavou,

ulice S. K. Neumanna 88



Zpravodaj

Týden knihoven Městské muzeum

3. - 9. října 2005

Kralupská Městská kni-
hovna se jako každý rok při-
pojuje k celostátní akci Týden
knihoven, v tomto roce s mot-
tem „Velcí a malí Čechové".

Pro čtenáře a návštěvníky
MěK i další zájemce jsme při-
pravili následující akce:

Týden od 3. do 7. října
„Provázkiáda - navažte přá-

telství s knihovnou".
Naši uživatelé a příznivci

mají během tohoto týdne mož-
nost projevit vztah ke své kni-
hovně tím, že u nás navážou
jakýkoliv provázek (max. 0,5
m dlouhý). K provázku přilo-
žité lístek se jménem pro Vás
největšího Čecha (známé
osobnosti, osoby, které si vá-
žité, která je Vám vzorem,
osobnosti regionu).

Pondělí 3. října
Registrace nových čtenářů

zdarma v oddělení pro děti a
dospělé čtenáře.

Úterý 4. října
Beseda na téma „Pravěk a

náš region". Přednáší pan
Fend, člen České archeolo-
gické společnosti. Začátek v
10.00 hodin ve studovně MěK.

Středa 5. října
Rozšíření provozních hodin -

tento den bude otevřeno:

Oddělení pro dospělé:
8.00- 11.30
13.00-20.00

Oddělení pro děti
13.00-20.00

Studovna
8.00- 11.00
18.00-20.00

Pobočka Lebeček
11.30- 16.30

Celý týden bude v naší kni-
hovně probíhat AMNESTIE,
našim čtenářům promineme
veškeré poplatky z prodlení.

V týdnu od 26. září do
3. října můžete v knihovně
ohodnotit svými hlasy přís-
pěvky do soutěže „Udělej zá-
ložku do knihy", kterou jsme
vyhlásili v září a jejíž podmínky
jsme zveřejnili také ve
Zpravodaji 9/2005, stejně jako
soutěž „Napiš básničku". V
Týdnu knihoven odměníme
nejlepší tvůrce a „básníky".

Šárka Pánkova
ředitelka MěK

Dřevěný večer
Známý výtvarník Martin Patřičný
pořádá v městském muzeu
další ze svých pověstných „dře-
věných večerů", spojených s
jeho vtipnými glosami, povídá-
ním nejen o dřevě a s živou
hudbou. Tentokrát bude večer
věnován představení již třetího,
přepracovaného a doplněného
vydání jeho knihy „Dřevo krás-
ných stromů", vydaného v na-
kladatelství Grada. Knihu bude
možno zakoupit. Dřevěný ve-
čeř za doprovodu kytar, banja a
basy bude ve čtvrtek 6. října v
18.00 v sále městského muzea.

Půvabná keramika v měst-
ském muzeu
Kdo jste přišli na vernisáž ve
čtvrtek 8. září 2005 do našeho
muzea, jistě mi dáte za pravdu,
že zde byla zahájena velice
poutavá a nápaditá výstava slo-
venského keramika pana
Mariána Lišky. S jeho majolikou
(keramikou, používající barevné
glazury) se ocitáme v pestrém
světě postaviček a figurek, které
nám přibližují stará řemesla,
mnohdy i legrační formou.
Můžete obdivovat dovednosti
drátenfka, ševče, pradleny,
tkalce, jehož stav jen jen se po-
hnout, ale i nápadité ztvárnění
dívky při ranní koupeli.

K údivu Vás pňmějou veliké ta-
liře, které zobrazují např. čtvero
ročních období, Poslední večeři
páně, Útěk do Egypta, opět s
mnoha postavičkami. Nerada
bych opomněla veliký Betlém,
který je třeba vidět, těžko se
však stručně popisuje.
O této výstavě by se dalo psát
ještě velmi dlouho, ale v tuto
chvíli bych Vás ráda všechny
pozvala na výstavu Majolika,
která potrvá do 6. listopadu
2005. Zeptáte-li se: „Jaké vě-
kove kategorii je výstava ur-
cena?" Odpovím asi takto:
„Dětem od 3 let, jejich rodičům
i prarodičům. Dětem v mateř-
ských školkách a školákům od
1. po 9. třídy ZŠ, středoškolské
mládeži, ale ani učni i vysoko-
školáci by neměli zůstat opo-
menuti. Pokud se přijdete
podívat, určitě neodejdete se
špatnou náladou a to je i hlavní
smysl práce autora výstavy
Mariána Lišky."

Iveta Bendíková

Marián Liška
Keramik Marián Liška bude pro
zájemce a zvídavé návštěvníky
přítomen v muzeu poslední ne-
děli konání výstavy, t.j. 6. 11.
2005, a rád se podělí o své
dlouholeté zkušenosti s kera-
mickou profesí.

Kralupský vynálezce František Beneš

^

a

Starší ob-
čané Kralup
možná ještě
pamatují stro-
jírenský zá-
vod Františka
Beneše v
Riegrově ulici
Na Františku.

Tento senior kralupských živ-
nostníků měl za sebou pestrý a
bohatý život. Když byla v roce
1867 otevřena v Kralupech
první škola, stal se Jako deseti-
lety jejím žákem. Jeho učitelem
byl Karel Chmel, pedagog, hu-
debník a kreslíř na kterého
Beneš rád vzpomínal.

V roce 1870, jako třináctiletý,
nastoupil do učení v Praze u
firmy Antonína Fialy v ulici Ve
Smečkách. O dvě ulice dál v
krátké Příčné ulici bydlela ro-
dina Františka Palackého. Když
se Palackému porouchal zá-
mek u truhly poslal pro zámeč-

nika, a tak mladý rozechvělý
učeň poznal „otce národa".
Když zámek opravil, byl po-
chválen a odměněn. Palacký
se Beneše zeptal jak se učí.
Beneš se pochlubil, že pan uči-
tel Chmel z Kralup poslal jeho
výkresy na světovou výstavu do
Vídně. František Palacký
Kralupy znal z dřívější doby, kdy
se stýkal s se zesnulým profe-
sorem Janem Křtitelem Jodlem-
Kralupským.

Po vyučení pracoval Beneš u
různých strojírenských firem
včetně známé firmy Ringhoffer,
kde byl několik let mechanikem.
Při svých studijních cestách do
okolních zemí, kde se sezna-
mával v různých podnicích se
strojní a chemickou výrobou,
rozšířil svoje znalosti a stal se
uznávaným odborníkem. Od
roku 1876 přihlašoval své vy-
nálezy. Celkem získal 33 pa-
tentů, které zde nelze podrobně

vyjmenovávat. Jenom namát-
kou uveďme: Secí stroj se zvět-
sáváním lžičkových štěrbin,
Rychlovýtah Oekonom,
Automatická rotační sušárna,
Automatický rotační filtr, Přístroj
k získávání dusíku ze vzduchu,
apod.

V roce 1895 si František
Beneš otevřel ve vlastním domě
č.p.115 v Lobči malou strojní
dílnu a začal s výrobou svých
vynálezů. Brzy byl o ně takový
zájem, že se vyvážely i za hra-
nice.Byl zván jako znalec i k
posouzení stavu různých zaří-
zení. Když v roce 1896 pražský
hodinář Václav Krečmer mon-
toval do kostelní věže hodiny a
připojoval bicí mechanismus na
zvony, zjistil že zvony jsou
špatně zavěšeny a hrozí jejich
zřícení. Městský úřad povolal
Františka Beneše ke kontrole
závěsů nových zvonů. Když
Beneš potvrdil hodinářovy

obavy, byl pověřen opravou.
Majitel strojní výroby a slé-

várny František Beneš byl přís-
ným a šetrným mistrem.
Vypráví se, že elektrický proud
neodebíral z veřejné sítě, ale
vyráběl si ho sám pomocí mo-
torgenerátoru. To už ale byla
firma Na Františku.
Motorgenerátor, který poháněl
obráběcí stroje, dovolil pan
Beneš však spouštět jen při vět-
ších zakázkách. Jinak museli
učedníci točit klikou nebo tahat
za řemeny transmisního hří-
déle. Mezi učedníky Františka
Beneše patřil i Stanislav
Zeinert, který za války sloužil u
letectva v Anglii jako pilot RAF,
kde také při havárii svého letad-
la v roce 1941 zahynul. Majitel
strojírenské dílny a vynálezce
František Beneš se narodil v
roce 1857 a zemřel za druhé
světové války v roce 1941.

Ing. Josef Stupka



Zpravodaj

SOUGH
Kralupské střední odborné
učiliště zahájilo 44. školní
rok

SOUGH otevřelo své učebny,
dílny a laboratoře pro nových
76 chlapců a děvčat z prvních
ročníků, kteří se budou připra-
vovat 3 - 4 roky v oborech
středního vzdělání s maturitní
zkouškou nebo s výučním lis-
tem mechanik elektronik, che-
mik operátor se zaměřením na
farmaceutickou výrobu, zámeč-
nik a mechanik elektronických
zařízení.

Zanedlouho „prváci" odjedou
do rekreačního střediska
Borovice na týdenní adaptačně
sportovní pobyt, při němž bu-
dou plnit také minimální pre-
ventivní program a jehož cílem
je vzájemné poznávání, sebe-
poznání, sebepojetí, nácvik re-
laxačních technik, vytvoření
příznivého klimatu ve třídě a
rovněž i prověření fyzických
schopností žáků.

Žáci vyšších ročníků elektro-
nických oborů se účastnili dne
6.9. velmi ojedinělé a zajímavé
exkurze - Mgr. Kováčiková pro
ně zorganizovala prohlídku
Jaderné elektrárny Temelín.

V pondělí 12.9. jste mohli v
kralupských ulicích potkat naše
„třeťáky" - děvčata i chlapce,
kteří vás v rámci Srdíčkového
dne možná oslovili s prosbou o
příspěvek.

Během prázdnin dostaly
naše budovy nové střechy a tě-
locvična nový zateplovací ka-
bát. Nemalé prostředky jsou
vkládány také do vybavení od-

borných učeben, dílen a labo-
ratoří rozmanitými pomůckami,
přístroji a technikou.

Co nového chystáme? Podali
jsme žádost k našemu zřizova-
teli o změnu názvu školy. Co
nás k tomu vedlo? Rádi by-
chom, aby se naše škola stala
střední odbornou školou a
středním odborným učilištěm, a
tím i centrem technického vzdě-
lávání v kralupském regionu, a
proto jsme zažádali také o po-
volení vyučovat i studijní tzv. M
obory, jmenovitě obor elektro-
nické počítačové systémy a
obor aplikovaná chemie se za-
měřením na výpočetní techniku.
V naší představě je též nabíd-
nout nástavbové studium ve ve-
černí formě - obor
elektrotechnický a obor che-
micky. Tato forma studia bude
určena pro absolventy SOU,
kteří si chtějí dokončit vzdělání
maturitní zkouškou. Zájemcům
nabízíme i rekvalifikační a pro-
fesnf kurzy v našich oborech v
rámci celoživotního vzdělávání.

Chcete se o naší škole do-
zvědět více?

Můžete si najít naše webové
stránky na adrese:
www.home.karneval.cz/00003090.

A úplně nejlepší bude přijít se
podívat osobně. Chystáme Dny
otevřených dveří: 10.11. a 12.1.

RÁDI VÁS UVÍTÁME VE
STŘEDNÍM ODBORNÉM
UČILIŠTI V KRALUPECH
N.VLT.

Mgr. J.Mazourková

Škola v novém kabátě

O letních prázdninách t.r. pro-
běhla II. etapa rekonstrukce
pláště pavilonů základní školy v
Revoluční úl. v Lebečku. Tato
akce navázala na rekonstrukci
prvního pavilonu, která byla pro-
vedena v loňském roce.

Z obvodového pláště byly de-
montovány původní boletické
panely až na nosnou ocelovou
konstrukci. Na tuto konstrukci
se připevnily Cetris desky tak,
aby bylo dosaženo rovného
podkladu. Dále bylo provedeno
zateplení kontaktním zateplova-
čím systémem SETTEF s izo-
lacf polystyrenem a
pryskyřičnou omítkou. V rámci
předmětné stavby byly také vy-
měněny původní vstupní dveře

a osazena nová plastová okna.
Zhotovitelem akce byla firma

Montako, s.r.o., Kralupy nad
Vltavou a dílo přišlo na 6,5 mil
Kč.

Ani na ZŠ Komenského se
během letošních prázdnin ne-
zahálelo. Firma LUK střechy
s.r.o., Roudnice nad Labem za
více jak 2 mil. Kč, provedla re-
konstrukci střechy nad školní jí-
dělnou.

Nosná konstrukce nové te-
pelně izolační střechy je ze sbí-
jených vazníků, které tvoří
spádové nosníky. Jako krytina
slouží pozinkované trapézové
plechy potažené plastem.

J.Karvánek, E. Bartošová
MěÚ

Seifertovy Kralupy 2005 ||j
SEIFERTOVY KRALUPY 2005
X. ročník soutěže konaný ve dnech 17. a 18. září.

Oceněné práce soutěžících festivalovou porotou ve složení:
Předseda: Jiřina Axmannová
Členové: Jana Pohanková, Vladimír Křivánek

1. cena neudělena
2. cena práce č. 60 - Tereza Šimůnková, Praha
3. cena práce č. 26 - Vladislav Kramoliš, Brno

Cena za sonet:
práce č. 73 Martin Šimek, Dobřany

Zvláštní cena města Kralupy nad Vltavou:
práce č. 25 Jiří Homola, Kladno

Zvláštní cena a.s. Kaučuk:
práce č. 75 Luboš Tesař, Jemnice

Čestná uznání:
práce č. 8 Vladimír Stibor, Nechvalice u Sedlčan
práce č. 32 Jan Němec, Brno
práce č. 24 David Rejchrt, Praha

Kategorie A-od 14 do 18 let:

1. cena neudělena
2. cena neudělena
3. cena práce 6. 71 - Magdaléna Rysová, Sedlice

Cena za sonet: neudělena
Zvláštní cena města Kralupy nad Vltavou: neudělena
Zvláštní cena a.s. Kaučuk: neudělena

Přijďte si zacvičit s ASPV TJ Kaučuk
KDY? & KAM?

DG
Kralupy

~7s
Mikovice

zš
Lobeček

ZS Gen.
Klapálka

PO
16-17 Předškoláci Zactvo1.-3.tr.,

17-18 Žactvo
předškoláci
Rodiče a děti

19-20 Aerobic klasik
20-21
ÚT
19-20 Step aerobic
20-21 Kondiční cvičení
ST
19-20 Zdravotní

cvičeni
ČT-
19-20 Bodystyling
20-21 Kondiční cvičení

CENA:
20,-Kč /1 hod. (permanentka 500,- Kč / pololetí)
250,- Kč / rok pro žactvo
Cvičenívedou zkušené a školené cvičitelky Asociace sportu pro všechny
TJ Kaučuk.

Vchod do tělocvičny Dvořákova gymnázia je zadem okolo jídelny.
Všechna cvičení začínají 1 .října a těšíme se na Vás.



Zpravodaj

ZUŠ Kralupy
\/

Tak jsme během září všichni
vyhnali pavouky ze svých hu-
debních nástrojů. Nelekejte
se, to vůbec neznamená, že
bychom v naší škole měli ně-
jaký nepořádek. To se jen tak
mezi muzikanty říká, když za6-
nou po době odpočinku opět
pravidelně hrát a cvičit.
Zkrátka - naše zelená školička
„Na Františku" opět ožila hud-
bou. Ale abych nezapomněla
ani na ostatní obory. Pilně pra-
cují i tanečníci, výtvarníci a
žáci LDO v prostorách ZUŠ v
Máji.

Ptáte-li se. co Je u nás no-
vého. pak vězte, že... Z ma-
teřské dovolené se vrátila pí
uč. Kejlová. Společně s pí uč.
Kavanovou bude mít opět ho-
diny „Veselého pískání" pro
děti z MS. A máme také dva
nové kolegy. Pí uč. Eva
Faltusová učí keyboard, klavír

Pedagogové kralupské
„zušky" Jaromír Hrbek a
Jaroslava Kováčiková se na
přelomu září a října účastní i s
několika žáky Mezinárodního
kulturního setkání v SRN ve
městě Oranienburg. Je to dva-
náctidenní projekt plný semi-
nářů o kulturním životě,
diskusních fór a kulturních ex-
kurzí. K tomuto setkání se jistě
vrátíme v některém z dalších
ohlédnutí.

Na prahu nového školního
roku do naší školy zavítala
také paní poslankyně Jiřina
Fialová z Parlamentu ČR. V
rámci svého poslaneckého
dne přišla v doprovodu p. mís-
tostarosty Ing. Josefa Materny
a se zájmem si prohlédla pro-
story školy. Kromě toho se do-
zvěděla něco o našich
aktivitách, úspěších i staros-
těch.

»»

stf

^

a skladbu a MgA. Leo Marian
Vodička pěveckou hlasovou
výchovu.

Co nás v tomto školním roce
čeká? Opět celá řada koncertů
včetně vánočních a absol-
ventských, dva podvečery s
LDO a dva koncerty taneční.
Vedle toho samozřejmě
spousta dalších mimoškolních
akcí, při kterých se naši žáci
podílejí na kulturním životě
města. Naše škola bude v
únoru také hostitelkou okres-
ního kola pěvecké soutěže
zuš.

Dovolím si vás pozvat hned
na první hudební pořad. Je to
„Vítání nových žáků PHV".
Naši noví žáci se zde zábav-
nou formou seznámí s učiteli
hudebního oboru a nástroji,
které vyučují. Máte-li zájem
poznat naši školu blíže, jste na
tento pořad srdečně zváni.
Vítání proběhne 18.10.2005
od 17 hodin v sále ZUŠ v Máji.

Na závěr mi dovolte vyjádřit
radost nad stálým zájmem ro-
dičů a dětí o studium na naší
škole. Ne každý se stane slav-
ným koncertním umělcem,
malířem, tanečníkem či her-
čem. A pro nás „kantory
zušky" to vlastně ani není to
nejpodstatnější. My chceme
hlavně naučit děti vnímat.
Vnímat, naslouchat, umět se
vcítit, rozvíjet smysly. A pokud
si v dospělosti na nás vzpo-
měnou a po letech třeba vy-
ženou pavouky ze svých
houslí, klavírů, akordeonů, flé-
ten, klarinetů, kytar, trumpet
nebo saxofonů, nebyla naše
práce vůbec marná. A to přece
potěší.

Více informací na:
www.zuskralupy.cz

Mgr. Dušana Vojnová
zástupkyně ředitele

Okénko ze ZS Třebízského
INFORMATIKA

Naše škola byla v projektu „Internet
do škol" vybavena kompletní počíta-
čovou učebnou. Z vlastních zdrojů ||^<
jsme dokoupili datový projektor, díky
kterému má výuka ten pravý spád.V
sedmé, osmé a deváté třídě se žáci
s počítači setkávají díky volitelnému předmětu „Informatika".

An
»

g

y

«i

l ^
^

lij

t

f
•s

s

D̂alší možnosti mají potom v šesté, osmé a deváté třídě v před-
metu „Pracovní činnosti". Žáci se seznamují s technickými pro-
středky moderní výpočetní techniky, operačními systémy,
programy pro zpracování textu, tabulek, prezentací , obrázků a
mnohými dalšími. Rovněž tak se seznamují s otázkou virů a
ochrany proti nim. Samozřejmě využívají moderní komunikační
médium - Internet. Žáci se zúčastňují okresní soutěže v malo-
vání na počítači a multimediální soutěže pořádané firmou
Siemens. Mají též možnost pracovat v kroužku multimediálních
aplikací. Aby toho ještě nebylo málo, mají všichni zájemci mož-
nost využívat počítače i o přestávkách a volných hodinách.
Přečíst si elektronickou poštu, nebo najít na Internetu a zpra-
covat referát, třeba do dějepisu, se vždycky hodí. Prostě, u nás
počítače nikdy nespí.

Ing. Vladimír Hanzl
učitel informatiky

Co připravujeme na říjen
6.10. se uskuteční třídní schůzky, zveme touto cestou všechny

rodiče.
13.10. pojede 7.A na koncert do Rudolfina, kde žáci zhléd-

nou a vyslechnou generální zkoušku České filharmonie.
18.10. se zúčastní žáci 3.A projekce v Planetáriu v Praze

Holešovicích.
19.10. chceme upozornit rodiče na konání výstavy

„Dyskorunka" v ZŠ Korunovační v Praze. Tato výstava prezen-
tuje učebnice, pracovní sešity a další pomůcky vhodné pro žáky
s vývojovými poruchami. Navštívit ji můžete od 9 do 18 hodin.

21.10. uvidí žáci 1. ročníku pořad „Malované písničky".
24.10. budou žáci 5.A sledovat pořad s názvem „Pohyby

Země" v Planetáriu v Praze v Holešovicích.
26.10 - 27.10. budou mít žáci podzimní prázdniny.

Mgr. Milena Vovsová
zástupce ředitele školy

ZS Třebízského Kralupy nad Vltavou
přijme školníka

inf. na tel. 315 727 811
přihlášky s životopisem a výpisem z trestního rejstříku

přijímáme do 15.10. 2005 na ZŠ Třebízského 523, Kralupy n. Vit.
Nutné osobní jednání.



l Zpravodaj

^
ZŠ Revoluční

Školní rok začal 1. zářijovým pondělím, ale my ještě vzpomí-
name na konec sk. roku minulého, kdy se uskutečnila řada mi-
moškolních akcí (ty jsou totiž pro děti největším zážitkem!).

•^»Si
-SM.

<á^;
Kř,. í»Wř*^» :;• :•-'€».

^ n
VM

m% ^s

;.»;
)»

»;ť
»

â.

ai

Paní učitelky a hlavně žáci letošních třetích tříd by rádi podě-
kovali MERU za sponzorský dar 20 000.- Kč, za který si pro-
dloužili plavecký výcvik o celé jedno pololetí.

Naše řady posílilo 29 nových prvňáčků, kterým moc pře-
jeme,aby se jim u nás líbilo.

Co se u nás změnilo?
- Celková rekonstrukce obvodového pláště budovy 1. stupně
a budovy školní jídelny

- Výměna oken za nová plastová
- Rekonstrukce hygienického zařízení u tělocvičen - sprchové
boxy

- Vymalování školní jídelny
- Kryty na topení ve třech třídách
- Nový školní nábytek ve dvou třídách 1. stupně
- Nové závěsy a vestavěné skříňky
Co u nás proběhlo?
- Na zářijových třídních schůzkách proběhla volba členů zá-

konných zástupců nezletilých žáků do Školní rady.
Nabídka zájmových útvarů šk.roku 2005-2006:
Český jazyk 9.ABC Mgr. Himlová pondělí
Matematika 9.ABC Mgr. Ryndová úterý
Sborový zpěv 6.-9.tr. Mgr. Šebestová středa

všechny Mgr.Volf, Dvořák
Mgr. Gruberová
Klepetková
Mgr. Páčkova
Mgr. Černá

pondělí, středa
středa
úterý
úterý
úterý

Internet
Šachový kroužek 7.-9.tr.
Sportovní hry 2.,3.tř.
Míčové hry 4.,5.tř.
Počítače 4.,5.tř
Na co se těšíme teď v říjnu?

S žáky 9.BC plánujeme zeměpisnou exkurzi do
Koněpruských Jeskyň a na zámek Konopiště.

- V rámci šachového kroužku se budou konat turnaje v
„Bleskovém šachu", kterého se mohou zúčastnit i žáci jiných kra-
lupských škol.

- S 6.AB si zajedeme do Prahy do Kláštera sv. Anežky České
do výtvarné dílny gotických mistrů na pořad Byl jednou Jeden...

- S žáky 9.A si vyjedeme v rámci zeměpisné exkurze na
Točník a na Křivoklátsko

- 7. ročník se může těšit na návštěvu Planetária na pořad
„Čeká nás osud dinosaurů?" a do Vodního světa v Praze-
Holešovicích

- Pro žáky 9. ročníků jsou objednány SCIO testy, které se
osvědčily a pomáhají žákům v přípravě na SŠ. Pro ostatní třídy
Jsou objednány testy Kalibre.

- Pomalu se připravujeme na matematickou Pythagoriádu a
Klokana.

- Pedagogičtí pracovníci se těší na další kurzy PC školení po-
kročilých.

Z čeho máme radost?
- Školní metodik prevence (Mgr. Rogoňová) bude mít během

celého sk. roku konzultační hodiny pro rodiče: první středu v mě-
síci od14.00-15.SO hod. a pro děti: každé pondělí od 14-15 hod.
(popř. po tel. domluvě 315 726 192)

- Naše adoptovaná indická
slečna Uma Mageswari
Pethimuthu nám napsala
krásný dopis o své rodině, jak
se jí líbí ve škole, že ji baví
angličtina a malováni, účastní
se mnoha soutěží, jejím přání je
stát se zdravotní setřou, aby
se mohla starat o všechny lidi,
kteří v její blízkosti trpí. Celkově
z jejího psaní člověk vycítí, jak
Je šťastná. Od ředitele Její školy
jsme také obdrželi dopis s její
novou fotografií a vysvědčením
- vede si velmi dobře!

další informace:
www.revolucni.kralupynv.indos.cz

učitelky a učitelé ZŠ

•
a

m

DoGa
DoGa a klubová činnost

na Dvořákově gymnáziu a
Obchodní akademii

Také ve školním roce
2005/2006 se mohou studenti
a příznivci školy zúčastňovat
rozmanitých aktivit, které na-
bízejí Zájmové kluby
Dvořákova gymnázia. V těchto
klubech, vedených fundova-
nými odborníky, si může každý
- často ve velmi neformálním
prostředí - rozšířit obzor, pro-
jevit svůj talent nebo jen rela-
xovat. Většina klubů probíhá
pravidelně - např. Filmový
klub, Klub florbalu a míčových
her, Šachový klub, Fotoklub,
Divadelní klub, Klub moder-
ního tance a aerobiku aj.
Některé aktivity jsou organi-
zaváný jen několikrát během
školního roku - např.
Cestovatelský klub, Čajový
klub, výtvarné dílny aj.
(Program a kontakty na ve-
doučí najdete na školních
stránkách
www.kralupy.cz/dg). Zájmové
kluby fungují pod záštitou
Společnosti pro rozvoj
Dvořákova gymnázia, o.p.s.,
která je finančně podporována
Nadací Rozvoje Občanské
Společnosti. S pomocí NROS
byl na škole založen volnoča-
sovy klub DoGa, který je čle-
něm trinacionálnfsítě klubů při
školách v rámci programu
Klub-NET. Školní klub DoGa
mj. napomáhá zmíněné kluby

organizovat, dále realizuje
mezinárodní projekty, účastní
se národních a mezinárodních
seminářů, výrazně se podílí na
organizační podpoře hudeb-
ního festivalu Lednový
Underground aj. (Blíže o klubu
viz www.doga.wz.cz)

DoGa má novou klubovnu
Slavnostní (a veřejné !)

otevření nové klubové míst-
nosti se uskuteční v úterý
11.10.2005 od 14 hodin v su-
terénu Dvořákova gymnázia.
Součástí programu bude např.
vernisáž fotografií a projekce
dokumentu, který je výsled-
kem mezinárodního projektu
Polish Movie Mission. Tento
projekt byl realizován spo-
léčně s klubovým partnerem z
Polska v květnu v Krakowě a
Štětině. Následovat bude hu-
debnf pásmo, kde se studenti
pokusí zachytit vývoj české
hudby od baroka po moderní
dobu. Program bude završen
promítnutím dalšího snímku
Filmového klubu - tentokrát
půjde o slavný Felliniho
„Sladký život", jenž je další
částí cyklu „Sen a snění ve
světovém filmu". Veřejnost je
srdečně zvána !

Mgr. Filip Volák
vedoucí klubu DoGa

a koordinátor Zájmových
klubů na DG



Zpravodaj

Křížovka ,w : i...
Správné znění tajenky ze zářijového zní: „Větry nefoukají podle přání lodí". Dvě vstupenky na některý
z pořadů uváděný v KD Vltava v měsíci říjnu vyhrává Věra Pavlů, Revoluční 454, Kralupy nad Vit.
Znění říjnové tajenky zasílejte na adresu redakce Zpravodaje do 20.10.2005.

Autor
-štr-

těloveskál
Minerálka l

Inosovka
(fonet.)

řím. é.
1

1.část
tajenky

město
.ve stovky

řeka v
IJaponsku

MPZ aut
Lucem-
burská

kolem rov chem. zn
uranu

stoupe-
nec

Platóna
podnik
v Sušici
sice

^ypňti půdi^

slota

dámský
plaš

SPZ okr.
K. Hora

|citoslovce|
hopnuti
průvodce
blesku

remis
v šachu

otroctví
chem..zn.
me
děnu

zn. duté
míry

I,casf
tajenky

"tedy"
(něm.)

malý byt
chem. zn.|
fosforu

řeka
v Zairu poté

vzperač-
ské
násilí

dotek
míče

éidla
zraku

označení
anonyma

léčivo

mužské
jméno

cito-
slovce
podivu

SPZokr.
|Topol6any|

znoj

www.kralupy.cz
informační server

o našem městě

X aktuální informace o dění ve městě

X programy kina, KaSS
X archiv článků Zpravodaje s možností

vyhledáváni'
X rejstřík kralupských firem

Zaregistrujte si e-mailovou adresu:
vase.Jmeno@kralupy.cz

Karta-
ginec

osobní
zájmeno

sibiřský
(ozorožecl

MPZ aut |
|Švýcarska|

tep

třaska-
vina

předložka
"otevřený"
(angl.)

zničit citoslovce
smíchu

chem. zn.
kyslíku

Konceiiny
(hovor.)'

SPZokr.
Domaž-
lice

"pasf
nádoby

ozn.,
lletadel ČR|

t;hem. zn.
jodu

planetka
češ.

spisovatel

"ptáci"
(latin.)

sklíéenosti

pobídka

_SROJit_
svárem

krátký
kabát

Sarmat

období

.kme",
v Ghaně

MPZ aut |
Rakouskal
typ auta
in. Fiat

yovednostj
zvýšený
tón

Iružstevnit
zkratka

TcasT

s_
spojka

^
skříň

(expres.)
román
Dosto-
jevského

platidlo
Francie

jehličnan
Pomůcka:

AKÁN,AVES,
LUA, Ol, VALTAN

kralupsky katolog.cz
Katalog firem z Kralic a okcrtí

Placené záznamy
od 100,- Ke za měsíc!

Objednávky zasílejte na
info@kraiupskykatafog.cz

www. kralupskykatalog.cz

Kdo hledá najde!

Nově otevřená vinárna

„U Václava"
Letní posezení s výhledem

na řeku.
V zimě v teplíčku pěkně u krbu.

Teplá, studená kuchyně.
Vítejte u nás!

Vltavská ulice
(pod koupalištěm)

Otevřeno:
ut-pa 14-22 hodin
so-ne 11 -22 hodin

tel. 315 727 255, 721 655757

Firma
STAB + Poláček

nabízí služby:

- kontejnery 8 t - odpady,
sutě, písky, drtě

te/. 603 825 594

- UNC + podkop zemní
práce

tel. 604 366 089

- autojeřáby 8 - 20 t
tel. 315785441

- fekál 3m3
tel. 315 785 441

KONTEJNERY
NÁKLADNÍ DOPRAVA

Avia 5 tun, 3-11 m3
Tatra 815 S3 18 tun, 10 m3

Sutě Písky Stěrky Odpady Zemina
Patrik Chatrný

Tel. 602 310 670, 777 002 942
Pronájem kontejnerů zdarma'!'

m Výstaviště lysá nad labem
7~-^r^^-^i

l NWllrt
ptsUWshl, ImW, lártNýp

MáStí L^lL- L'LLtlU
tágy, «.. nitrát, «U|m»tíi

Uřdtfdiprthh

Nu»»km cm, 2— 22 In* n< U««,
lat: aw •u Nn, aa •m in, nn: auHi •u •ni i ••n.«t0»in, •mr.iiiu



Zpravodaj

Mistrovství republiky v in-line slalomu
O víkendu 17.-18. září pro-

běhly v Kralupech nad Vltavou
závody v inline slalomu.

V sobotu, kdy byly závody
vypsány jako 2. mezinárodní
mistrovství České republiky,
se většina z více než 80 zá-
vodníků pustila na traf v dešti.
Už beztak složité podmínky
závodu se tím staly ještě ná-
ročnější. Většina závodníků,
včetně těch nejmenších (nej-
mladší Janě Novotné TJ
Jáchymov bylo teprve 6 let),
se s tratí vypořádali se ctí.
Nejstaršímu účastníkovi bylo
62 let. Mezi ženami byla nej-
rychlejší Sandra Musilová (Ski
klub Ústí nad Orlicí) před
Veronikou Rázovou (Ski Team
Teplice) a Michaelou
Brandtnerovou (Spartak
Písek). Mezi muži zvítězil
Richard Kudělásek (SKP
Kometa Brno) před domácím
závodníkem Jirkou Kružíkem

svým sponzorům nahradit
(škoda činí kolem 36.000,-
Kč).

V neděli byly závody pořá-
dány jako finálový závod ČILA
Cupu 2005. ČILA Cup je seriál
12 závodů v in-line slalomu,
které se konaly po celé České
republice. V nedělních závo-
dech, které tentokrát probíhaly
za krásného slunečného po-
časí, mezi ženami zvítězila
opět Sandra Musilová, druhá
byla Veronika Rázová a třetí
Hana Rázová (obě Ski team
Teplice), l mezi muži obhájil
svou sobotní pozici Richard
Kudělásek, druhý byl tentokrát
Martin Valeský (SKP Kometa
Brno) a třetí opět Petr
Brandtner. Z dalších domácích
závodníků obsadila Marcela
Homoláčová v kategorii star-
šfch žákyň čtvrté místo a Jiří
Kružík v kategorii mužů byl
taktéž čtvrtý.

^

t..

^7,:sfŁ.
'-^ fv

s iSSs» SS.

ať

^ ts ďiv•^'-.

^

(Ski klub Kralupy) a Petrem
Brandtnerem (Spartak Písek).
Z dalších kralupských závod-
niku obsadila v kategorii star-
ších žákyň Marcela
Homoláčová čtvrté a Michala
Franková šesté místo. Závody
ozdobili svou účastí zástupci
lotyšského klubu Sport dub
Pantera, kteří zvítězili ve dvou
kategoriích, čímž se stali nej-
úspěšnějším klubem mistrov-
štvi.

V noci ze soboty na neděli
akci „ozdobily" výstřelky ně-
kterých přejfcích spoluobčanů.
Z tratě přes noc zmizelo něko-
lik reklamních transparentů a
po trati kdosi rozsypal štěrk,
na němž není možné na in-line
bruslích jezdit. Štěrk pořada-
tele ze Ski klubu Kralupy spo-
léčným úsilím odstranili,
transparenty budou muset

Po závodech proběhlo vy-
hlášení ČILA Cupu 2005. Mezi
ženami zvítězila v celoroční
soutěži Veronika Rázová před
Sandrou Musilovou a Michalou
Brandtnerovou. Mezi staršími
žákyněmi zvítězila Gabriela
Kudělásková (SKP Kometa
Brno), přičemž čtvrté místo ob-
sadila Marcela Homoláéová
(Ski klub Kralupy).

Mezi muži zvítězil suverén
celé sezóny Richard
Kudělásek před Martinem
Soukupem (TJ Jáchymov) a
Petrem Brandtnerem. Jiří
Kružík (SKI klub Kralupy) ob-
sadil čtvrté místo. Ve starších
žácích zvítězil Šimon Hajda z
DDM Kometa Brno.

Letošní závody proběhly v
klidu a bez velkých potíží.
Drobnou komplikaci v podobě
počasí a jednání nenechavců

IS3r—T1, .'

l3 ^

.3'

^

nn

>a!3

BŁ @

•I

zvládli pořadatelé s přehle-
dem. Velký dík patří
Středočeskému kraji a městu
Kralupy nad Vltavou. Nad zá-
vodem převzal záštitu hejt-
man Středočeského kraje Ing.
Petr Bendi a starosta města
Kralupy nad Vltavou Mgr.
Pavel Rynt. Poděkování si za-
slouží i sponzoři celé akce,
především společnostem: SC
Productinon, Montako Color,

Mero, Spolchemie, Nowaco,
Kras, Bobcat, Urseta-
Donauchem, Fontána PM, C-
car Svoboda, Points,
TECFOOD, K+H, AspektHM,
Elektrovest, Alpis, BSS
elektroPeritus a Robo servis.
Děkuji všem členům SKI klubu
Kralupy za dobře odvedenou
práci.

Martin Štěpán

OPRAVDU RYCHLÝ

//

INTERNET!

TURBO 250
ZA 299Kč*

\
AT

^ť
f

KžDUYCHIOU

ftž 100x rychlejší než vytáíené
^iipujeiii présteletuii
Vyšil rycniost za srovnatelnou
cenu s internet txpres
Bezpečnější připojeni Bez nziKa
"ysoKycn teieronnicn učtu

PBOC NYBIIIIT PRÍVÍ TEfi?
TURBO 250 za 299 Ke* mésiíně
- Připojeni 1 Kt
- Modem v cené služby

30 denní garance vraceni penéž
Úspora 200 Kč měsíčně při odběru
io českých TV programů
v naDidce KONIPLET

Ubjednavejte n« www.karneval.cz | 844 111 116 Karneval



Zpravodaj

nuvA
KINO KRAIUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
program na říjen 2005

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1 ,5 hodiny před začátkem každého představení, předprodej na další dny končí půl hodiny
před začátkem představení. Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101 .

SPECTRAL RECORDING
DD ;EE^EE33311SIR

1.-2. so-ne 20.00 SIN CITY
- MĚSTO HŘÍCHU

3.-5. po-st 20.00 OSTROV
6. čt 20.00 VINCI
7. Pa 17.30 VALIANT

20.00 VINCI
8.-9. so-ne 17.30 VALIANT

20.00 KLÍČ
10.-12. po-st 20.00 MOJE KRÁSNÁ

ČARODĚJKA
13.-14. čt-pá 20.00 DOBLBA
15.-16. so-ne 17.30 MŮJ AUŤÁK BROUK

20.00 DOBLBA
17.-18. po-út 20.00 DOBLBA
19.-20. st-čt 20.00 MELINDAAMELINDA
21.-22. pá-so 20.00 LEGENDY Z DOGTOWNU
23.-24. ne-po 20.00 HLAS SMRTI
25.-27. út-čt 20.00 UTRŽENÝ ZE ŘETĚZU
28.-30. pá-ne 20.00 3:15 ZEMŘEŠ
31 .-3.11.po-ct 20.00 ŠTĚSTÍ

Kino Vltava
Náměstí Jaroslava Seiferta 706

278 01 Kralupy nad Vltavou 2
tel.: 315 726 101 fax: 315 723 664

e-mail: kino@kralupy.cz

Program kina na internetu:
www.kralupy.cz/kino

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD 2005: Jeskyně,
Těžká váha, Noční hlídka, Čtyři bratři, Panenství na
obtíž, Góóól, Noční let, Temné vody, Nesvatbovi,
hlrubeš a Mareš jsou kamarádi do deště

SIN CITY - MĚSTO HŘÍCHU
USA, 126 min., T, 15, 60,-Kč
Sin City je zamořeno kriminálníky, zkorumpovanými
policisty a nemilosrdnými sexy ženami. Někdo touží
po pomstě, někdo po spasení, jiní po obojím. Podle
kultovního comicsu natočil Robert Rodriguez a
Frank Miller.

OSTROV
USA, 136 min., ŠUP, 12, T, 70,-Kč
Ewan McGregor a Scarlett Johanson jsou obyva-
teli obrovského ostře střeženého obytného kom-
plexu. Když ale zjistí, že mají větší cenu mrtví než
živí rozhodnou se utéct, ale ze světa za zdí nemají
žádnou zkušenost.

VINCI
Polsko, 116 min., 12, T, 60,-Kč
Příběh o krádeži nejslavnějšího obrazu na území
Polska - Dámy s hranostajem od Leonarda dá
Vinciho. Hlavním hrdinou je sympatický recidivista,
kterého vytáhne z vězení jistý překupník, aby pro
něj zmíněný obraz ukradl.

VALIANT
Velká Británie, 76 min., D, 60,- Kč
Příběh animovaného holuba, který se za války do-
stane do armády a bojuje proti germánským soko-
lům. Nový animovaný film od tvůrců Shreka.

A3 •s

aji^S
^

..fcjB

KLÍČ
USA, 104 min., ŠUP, T, 15, 60,- Kč
Některé dveře by měly zůstat zamčené. V duchař-
ském thrilleru vyfasuje mladá ošetřovatelka uni-
versální klíc od starobylé usedlosti, kde na půdě
objeví tajnou místnost skrývající děsivé tajemství.

MOJE KRÁSNÁ ČARODĚJKA
USA, 102 min., T, 70,-Kč
Nicole Kidman se pokouší v romantické komedii žít
normální život. Problém je ovšem v tom, že je ob-
dařena čarodějnickými schopnostmi.

Sokol Kralupy nad Vltavou zve vSechny děti ve veku O lit let na:

^

Připravili jsme pru Vás strašidelné soiiteženi s opťkáníni buřtů,
kterč vyvrcholí lampiónovým prňvodem v 18.00 hodin.

Nexiiponiťňte na lainpiun se svíčkou » maskii sřrasidla

Ktly: 21. 10. 2005
V kolik: 16.00
Kile: llřisleSokula Kralupy nad Vit.

Vstup: Sokolové po předloženi průkazky s platnou známkou zdarma.
Ostatní 30,- Ke.
Doprovtld ditřtf 10,- Kč.

1»

DOBLBA
ČR, 110 min., 70,-Kč
Černá komedie o nečekaném dědictví, které osudově
zasáhne rodinu Mukových, aneb všechno, co jste kdy
komu udělali, se vám jednoho dne vrátí.
V hlavních rolích Jaroslav Dušek, Petr Čtvrtníček,
Tomáš Hanák...

MŮJ AUŤÁK BROUK
USA, 101 min., D, 70,- Kč
Úsměvná rodinná komedie o starém zrezivělém
Volkswagenu Brouk jménem Herbie, z kterého se vy-
klube kouzelné auto, a které pomůže splnit velké sny
jedné středoškolačce.

MELINDA A MELINDA
USA, 100 min., T, 12, 60,- Kč
Čtveřice newyorských přátel debatuje o dvojí povaze
lidských příběhů - komedii a tragédii. Vymyslí tajem-
nou ženu a ve filmu Woodyho Allena ji nechají žít dvojí
život.

LEGENDY Z DOGTOWNU
USA, 104 min., T, 70,- Kč
70. léta. Kathy se líbí blonďatý Stacy, ale je to sluš-
ňák, zato Hispánec Tony je lákavě nebezpečný. Na
skejtu si jsou ale oba rovni. Skateboarding se pro ně
stal životním stylem.

HLAS SMRTI
Kanada/USA, 97 min., ŠUP, T, 15, 60,- Kč
Život úspěšného architekta Michaela Keatona tra-
gicky změní smrt jeho ženy. Když od ní přijme podivný
vzkaz ze záhrobí, otevře tak dveře do jiného světa.

UTRŽENÝ ZE ŘETĚZU
Francie/USA, 102 min., ŠUP, T, 15, 70,-Kč
Jet Li v akčním thrilleru žije v kleci, živí se konzervami
a na krku nosí obojek. Neumí vůbec nic, jenom za.bi-
jet. Co na to slepý ladič pian Morgan Freeman?

3:15 ZEMŘEŠ
USA, 90 min., ŠUP, T, 12, 60,- Kč
Remake klasického hororu o tom, co se stane, když
se rodina nastěhuje do domu, ve kterém se vraždilo
a krev, slzy a utrpenftohoto masakru stvořily temnou
sflu, jež tu vládne a nestojí o vetřelce.

ŠTĚSTÍ
ČR/Německo, 100 min., ŠUP, 60,-Kč
Hvězdně obsazený film Bohdana Slámy o malých i
velkých proměnách, které v nás dokáže způsobit
láska. V hlavních rolích Pavel Liška, Taliána
Vilhelmová, Bolek Polívka, Simona Staěová ...

<»
••>•
^

1v. 5
ela

ay

15 mládeži do 15 let nepřístupno
12 mládeži do 12 let nepřístupno
^ mládeži přístupno

D česká verze
T. česka litulky
SUP Širokoúhlý film



IQiCtumí a. spoíe&nsfá střediskp 'Kraíttpy nad l^ttavou
KD VLTAVA
Program na měsíc říjen 2005
te|,315Z2ZS2Z.fax,,aiU2a^áfeEnail:l<^s@kra|uRy^

MEDIÁLNÍ PARTNER

Neděle 2., 9. a 30.
Lekce kurzů tance a společenské
výchovy
Vyučuje taneční mistr Tomáš Mikulský

30,-

Neděle 16. a 20.
1. Prodloužená „Kotiliónová" (odpolední kurz)
1. Prodloužená „Kotiliónová" (večerní kurz)

děti: 40,- 70,-

Sobota 8. v 15.00
Z pohádky do pohádky
B. Šimková: JAK SI PRINCEZNA
VZALA DRAKA
Klasická hraná pohádka, která hýří vti-
pern, humorem a laskavostí, je určena
pro děti od 4 let.
Hraje DAP - Divadelní agentura Praha.
Pozor, děti! Opět budeme soutěžit o
ceny ! Kdo nasbírá nejvíce razítek (ales-
poň 3) do omalovánkové skládačky, bude
se moci zúčastnit závěrečného sloso-
vání.

Sobota 8.
Akce Kruhu přátel Prahy
SKLENÍK FÁTA MORGANA A
BOTANICKÁ ZAHRADA (japonská
část) - TRÓJA
Odjezd účastníků vlakem v 8.47 hod.

Pondělí 10. v 19.30
FRANTIŠEK NEDVĚD
se skupinou DRUHÉ PODÁNÍ
Zveme vás na koncert písničkáře, Jehož
koncerty mají perfektní atmosféru, pís-
nicky jsou víceméně známé, takže si je
můžete i společně zazpívat. Nenechte si
ujít skvělý večer!

160,-

IS

u
K:..< l 'fií^
ft

a l, —

rKš *@g^ # 3 Ip;Ill ar.§s

Sobota 15. 9.00 - 17.00
DVOŘÁKŮV POHÁR
Postupová soutěž ve sportovním tanci v
kategoriích Jun-l-D, Jun-ll-D, Jun-l-C,
Jun-ll-C a Dospělí D,C,B ve standard-
nich a latinských tancích.
Přijďte se podívat a povzbudit soutěžní
páry!
Soutěž je přístupná v průběhu celého
dne.

40,-

Pondělí 17. v 19.00 malý sál
NORSKO-ZEMĚ FJORDŮ
Cestopisná beseda s promítáním o této
úžasné zemi, která nabízí cestovatelům
nevšední zážitky. S Martinem Stillerem
navštívíte pohoří Rondane, Jotunheimen,
náhorní planinu Hardangervidda a těšit
se můžete na snímky z nejvyšší hory
Skandinávie, na četné vodopády, fjordy i
norskou divočinu.

40,-

Středa 19. v 19.30
Marc Camoletti:
KDYŽ TY, TAK JÁ TAKY, MILÁČKU!
Skvělou francouzskou komedii, která vás
překvapí, ale hlavně pobaví, uvádí
Divadelní společnost HÁTA.
V alternacích uvidíte Ivanu
Andrlovou/Lucii Zedníčkovou, Vladislava
Beneše/Marcela Vašinku, Milenu
Dvorskou/Ludmilu Molínovou, Lucii
Benešovou/Olgu Želenskou, Zbyška
Pantůčka/Petra Pospíchala, Adélu
Gondíkovou/Veroniku Jenfkovou/Janu
Zenáhlíkovou, Petra Gelnara/Martina
Sobotku.
Přejeme příjemnou zábavu.

Vstupné : důchodci: 120,-
760,-

Čtvrtek 20. v 19.30
34. koncertní sezóna KPH
HOUSLOVÝ RECITÁL
prof. FRANTIŠKA NOVOTNÉHO
klavírní doprovod PETRA NOVOTNÁ
Na programu: T. Vítali, A. Vivaldi, G.
Martini, N. Paganini,
H. Wieniawski a A. Dvořák
Platí též permanentní vstupenky KPhl.

70,- 35,-

Sobota 22. v 15.00
Z pohádky do pohádky
Jaroslav Koloděj:
JAK KAŠPÁREK ZACHRÁNIL HONZU
KRÁLE
V hodinovém představení si děti připo-
měnou důvěrně známé české pohádkové
postavy a s nimi prožijí pohádkové do-

Městské muzeum
v Kralupech nad Vltavou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035 fí ^sW

J^

/

do 6.11. trvá výstava -
Marián Liška: Majolika

6.10., čtvrtek, 18.00
Dřevěný večer
s živým Martinem Patřičným.
Autogramiáda jeho knihy Dřevo krásných
stromů, kterou v 3. přepracovaném a dopl-
něném vydání vydalo nakladatelství Grada,
vyprávění, živá hudba.

12.10., středa, 16.00
Sdružení rodáků a přátel města
Přednáška Ing. Josefa Stupky
o významných osobnostech města

brodružstvf. Hraje DS „Jiří" z Poděbrad.
Pozor, děti, sbíráme razítka do omalo-
Vaňkové skládačky!

Sobota 22. ve 20.00
malá podzimní přehlídka "tyjátjátra"
Představení budou upřesněna později,
sledujte propagaci.

50,-

Úterý 25. 8.00 - 12.00 kino Vltava
DEN PRO ZDRAVÍ
Odběr krve na glykémii a cholesterol,
měření krevního tlaku, poradenská služba
v oblasti zdravotní a sociální péče.

Čtvrtek 27. v 19.30
VOJTA KIĎÁK TOMÁŠKO
a RÍŠA MELICHAR - folkový recitál
Toulávej, Nebe phé koní, Až slunéčko
zajde, Studánka, Cesačů bavlny ráj, May
Day, Zelená košile- to jsou písničky, které
by vám mohli připomenout Vojtu K.
Tomáška, účastníka mnohých hudebních
festivalů, přehlídek a koncertů.

700,-

Připravujeme na listopad:
5. O nezbedném čarodějovi a muzikan-
těch „Z pohádky do pohádky"
10. Spirituál kvintet - koncert
14. Věrní abonenti - divadlo (V. Vydra, J.
Boušková a další)
19. Zlatovláska - „Z pohádky do pohádky"
23. Radek Tomášek a syn - folkový recitál
25. Dada Patrasová - vánoční pořad pro
děti

A
Rolníčka

ríJtvríM^
WJÍ^

uvádí
19.10.2005 v 16.30 a v

pohádku
„Jal! Ka8|)árpli

iilucil crrta"
1/sfupné 20,- Kč

část vstupenek v předprodeji v KaSS



EBZZ Zpravodaj

AUTO KRALUPY a.s., Váš dealer vozů ŠKODA

ZIMNÍ AKCE 2005
S NAŠÍ PÉČÍ BUDE ZIMA NEZNÁ

zimní servisní prohlídka
včetně seřízení světel
a diagnostiky řídících

jednotek vozidla

za 99,- Kč
začátek akce 17.10.2005

ukončení 20.12.2005

využijte atraktivní nabídky
zimních kompletních kol

Objednávejte se na tel.: 315 723 056, 315 723 015

&G*

AttJA-'.
&

aNB4 ^É^cíEaftK..'i"

09^
yte. 'r

»••<
KRALUPY
PENNY MARKET 1. patro
tel.: 315 722303

VELTRUSY
Alešova 291
tel.: 315 781 097

wfvfwf-modni-mix-cz

TEXTIL ODĚVY
dětské, dámské, pánské

bohatá jarní nabídka

Prodejní doba:
po-pá 9.00-12.30

13.30-17.30
8.30-11.00

TextilELEGO
so

Velký výběr

Přemyslova 305,
Kralupy nad Vit., zastávka autobusu Úřad práce

Nabízíme: tel. 315 722 370
- pánské obleky na společenské události
- chlapecké obleky do tanečních
- společenské pánské kalhoty
- pánská saka, košile, kravaty, pásky, šle
- pánské svetry, trika, pyžama a mikiny
- společenské dámské kalhoty, sukně
- dámská trička, pyžama, svetry
- dámské halenky, vesty
- pánské a dámské bundy
- dámské a pánské džíny, džfnové bundy
Také velikosti XXL a XXXL.

T^Sfme se na YaSi návét^vu l

ONIMI® -L^L
znsKiívrtNí

BftlKONŮ ft IODŽIÍ•Ą?i
/^T ^

Nejrozšiřenějši způsob zasklíváni přímo od výrobce.

^o^S
Ł1..

^x'.:^
J

t. Váš regionální zástupce
Pavel Petříček'm•I«

KONTAKT

S l 603 508 372
777 338 884

FrREKLAMY
Po M

17

intiSek VRBA
P^oaruC- 327

Kralupy - Mlltevlo*
Tel./fax: 315 727 052
mobil : 602 666 404

l Samolepky. Bezpečnostní tabulky. Vizitky. Světelná reklama,
>ro potop vývěsních štítů, výloh,

stroj.zařfzenl, automobllů.motocyklů, atd..
nápisy a malby na fasády - ruóní llnkovánf auto a moto veteránů
nápisy a malby na autoplaohty a transparenty z PVC, prováděné barvou
transferový tisk na prao. odévy, trléka, podložky pod myš, hrnky, talfře, atd.^
nové služby ^ termotransferový tisk samolepek růinýoh tvarů
plastická reklama řezané l polystyrenu (náplsy,loga,makety,kullsy,atd..)
široká Skála povrohovýoh úprav, odolnost proti povétmostnfm vlivům
e-mall;l.vrba®tlscali.cz



Zpravodaj

Hokejbaloví bezdomovci
Bezdomovci z amatérských
hokejbalových lig zahájili je-
denáctou sezónu

Hokejbalisté vstoupili v září
do jedenácté sezóny a neza-
držitelně směřují ke kulatým
narozeninám oddílu, kterému
bude 15. září 2006 deset let.
Kralupský hokejbal drží v na-
šém městě minimálně tři prio-
rity:

1) Po několik let je sportem
nejmasovějším

2) Nejpřístupnějším z hle-
diska požadavků na výkonnost
a materiální vybavení

3) Sportem s nejhorším zá-
zemím!

Ł'1 ÍJMAI

if

^ ^'?^<L
,-<•Ŝ;M^

^.
^..?
's^1

A právě bod číslo tři je
Achillovou patou oddílu. Jak
se rozvíjet? Jak využívat po-
tenciál stále nových zájemců?
Jak....??? A spousta dalších
aktuálních otázek Je na pořadu
dne a všechny míří k odpově-

dim, jež musí zákonitě obsa-
hovat dvě slova: ZÁZEMÍ a
KONCEPCE! Obehraná pfs-
nicka, která zaznívá v mnoha
cover verzích na místech,
která mají kompetence a pra-
vomoci k tomu, aby přerozdě-
lila z veřejného koláče financí
adekvátní částku pro uspoko-
jenf potřeby nezanedbatelné
části kralupské (převážně dět-
ské) veřejnosti! Můžeme začít
onou KONCEPCÍ, kterou vytr-
vale a v pozitivním slova
smyslu tvrdohlavě razí výbor
AHL Již několik dlouhých let.
Jejím obsahem je jednoduše
zastřešená hala, která bude
využitelná nejen pro hokejbal,
ale i např. pro florbal, malou
kopanou či volejbal. Její sou-
částí bude sociální zázemí s
toaletami, sprchami, kabinami
a klubovnou. Etapovitá vý-
stavba tohoto komplexu v hod-
notě cca 2,8 mil. Kč vyřeší
mnoho problémů okolo HO-
KEJBALU. Nechci je zde
znovu a znovu vypočítávat, ne-
bot' jsou známé. Pro ilustraci
uvedu několik příkladů: ma-
sově využívané soutěžní
hřiště v Lobečku nemá vlastní
toalety, sprchy ani kabiny,
před vandali je neuhlídatelné
(ročně škody řádově v deseti-
tisících), při dešti a námrazách
je povrch hřiště nebezpečný.
Sportuje na něm cca 430
hráčů v pěti ligových soutě-

žích! Od roku 2000 se velice
vážně mluví na oficiálních mís-
těch o vybudování sociálního
zázemí pro hokejbal
(Vzpomínáte si pane starosto
na vaše slova těsně po skon-
cení mistrovství světa v hokej-
bálu, kdy jste konstatoval, že
hokejbal prokázal již po čty-
řech letech života svou života
schopnost a vybudování soci-
álnfho zázemí by mělo být jed-
nou z priorit města směrem ke
sportovním organizacím?).
Nemyslíte, že je skutečně
ostudou, že hokejbalisté čůrají
„kde se dá", bundy věší na
stromy a zpocení pospíchají do
svých domovů pod sprchu. Že
se malé děti nemají kde scho-
vat před deštěm, převléknout,
usušit? Při organizováni tur-
najů je tato bezprizornost více
než trapnou. V těchto podmín-
kách Je masovost AHL
opravdu nevídaná a považte,
kolik děti - hlavně těch nej-
menších - by sportovalo v ho-
kejbalové hale? Připomeňme
si také slova pana senátora
Horáka, který po zhlédnutí ho-
kejbalové výstavy v městském
muzeu s lítostí konstatoval, že
by si přál, aby takováto spor-
tovně-lidová vlna zasáhla také
města jako Jsou Mělník či
Neratovice. Zpět k aktuálnímu
dění. Sportovní komise města
se 20.6. 2005 usnesla, že:
„....doporučuje RM vypracovat

projekt zastřešení malé plochy
v Lobečku včetně výstavby so-
ciálního zařízení. Projekt bude
financovat MěÚ Kralupy.
Výstavba haly by probíhala
etapově....atd." (viz. zápis
č.6/2005 z jednání sportovní
komise). Za všechny hráče i
fanoušky kralupského hokej-
bálu PROSÍM členy RADY
MĚSTA, aby kralupskému ho-
kejbalu po delší době znovu
zásadně pomohli!

Za AHL ligu Jindřich Kohm

A týmy:

JAMAICA PREDATORS,
CSKA LOBEČEK, HBC NELA-
HOZEVES, MÍNÍCE QUIJO-
TES, HOCKEY MACHINES,
BLACK RAVENS, HK ROL-
LING BALWANS, HOTOFS-
SON HK, HBC CUKROVAR
RED ARMY, LOS KOMBAJ-
NOS, E.G.l. VOŠURK, J.Z.D.
ZEMĚCHY, HC WORMS,
KRALUPY CARDINALS, NEC-
ROCOCK, AIK HŮRKA,
McSHIVAN TEAM, Los
Bobros, HC Komenda
Rangers, HK Fighters, HK
World Class, Speed Wheelers
Smokeland, Toy Toy,
Nashville, HC Bojovníci, Zuřiví
buldoci, HC Ottawa, Indiáni,
Černé pumy, HK Flames,
Hokejbaloví zloději, Hořící
draci

V červnu 2005 pořádal oddíl
volejbalu nábor do Volejbalové
přípravky dívek narozených v
letech 1994-1996. Zúčastnilo
se téměř 30 dívek z Kralup a
okolí.

Od začátku září již vybrané
dívky trénují na Sokolišti u ne-

Nová volejbalová přípravka dívek

*"í

mocníce v pondělí a ve středu
od 16.00 do 17.30 hod. Během
října se přestěhují do těloc-
vičny ZŠ Gen. Klapálka, kde
budou trénovat každou středu
a pátek od 16.00 do 17.30
hod.

Trenéry dívek jsou paní

::ť

lil
H^SS^SS^. I:

*^ lC3«
Íi A<S'dlr-
,

^
IX r- ;f,!'::s

>t»U'Ji. ?,.€ •ieas-^ÍKB

-^í -ai/
K lr „A*-

ňr

Trčková (nová trenérka mlá-
deže), paní Kubistova (tre-
norka mládeže) a pan Kysela
(trenér juniorek a předseda
oddílu). Trenérům pomáhají
paní Švédova (maminka jedné
z dívek) a slečna Lerchová
(bývalá hráčka).

Dívky jsou velmi šikovné,
proto pevně věříme, že naváží
na své úspěšné předchůd-
kyne, budou výborně repre-
zentovat město, obsazovat

přední místa v kraji i v repub-
lice a sklízet úspěchy i v za-
hraničí.

Dívky, máte-li zájem se ještě
přihlásit do přípravky, přijďte
mezi nás co nejdříve na který-
koli trénink.

TĚŠÍME SE NA VÁS!
Případné informace podá na

tel. 775 283690 paní
Kubistova.

JK

Volejbal
Domácí mistrovská utkání v tělocvičně ZŠ gen. Klapálka

začátek prvního dvojzápasu v 10.00 hod.

DATUM

8.10.
15.10.
22.10.

Juniorky
juniorská liga

ano

Ženy
2. liga žen

ano

Muži
KP 1. třídy
ano

ano



EZZ Zpravodaj

... vzešla z bláta a hlíny aneb
Ametystová čajovna informuje

Po dvouletém stavebním zápolení byl 1.12.2004 zahájen
provoz Ametystové čajovny, která stojí v centru našeho města,
vedle polikliniky. Od otevření tedy uběhlo tři čtvrtě roku, který
byl naplněn spoustou kvalitních čajů, čajových jídel a „mňa-
mek" vycházejících z mkou našich šikovných čajovníků.

-B

s
uww

Vf

li

,3..aa
l's——- T- •N"

a

Název čajovny v sobě nese jméno jednoho z drahých ka-
menu - ametystu. Vedle chemických vlastností je o tomto vzác-
ném nerostu známo, že zklidňuje nervovou soustavu a
povzbuzuje imunitní systém svého nositele. To je také další
kvalita, kterou naše čajovna nabízí svým návštěvníkům.
Prostředí čajovny bylo vytvořeno a vybaveno množstvím hod-
notných uměleckých děl ze střední a jižní Číny, kam majitel
čajovny, p. J. Duriin zajíždí za obchodem a za svými přáteli,
řezbáři a umělci, kteří tyto dřevěné skvosty vytváří. Z těchto
dálek byly pro naše milovníky čajů přivezeny i překrásné ke-
ramické konvičky, šálky a gaiwánky, z nichž zlatavý mok
chutná určitě více nežli ze sériově vyráběných nádob běžné
produkce. Kvalitní čínské keramické konvičky také lépe udrží
teplotu čajů, která je pro konečný chuťový vjem „čajomilce"
tolik důležitá. Do gaiwanů a káviček vaříme obrovské množ-

ft
!6

^i'
-*.i
!| If

»
s

»-s*

/

its

štvi čajů bílých, zelených, červených a černých, návštěvníci si
u nás mohou pochutnat také na oolonzích, puereh, indické ma-
sale, egyptském Karkade, čínském Zázvoru či marockém La
Tuaregovi.

Nezanedbatelná je také obliba zelených a černých aromati-
zaváných čajů, stejně jako čajů ovocných. Pro ty, kteří čaji pří-
liš neholdujíje pnpravena skvělá brazilská či kolumbijská káva
nebo ovocné koktejly. K jídlu nabízíme zejména turecký kus
kus, což je těstovinová specialita doplněná buď třemi dmhy
sýrů, tuňákem, nivou či medem a rozinkami. Kus kus je tra-
dičně zdoben zeleninou nebo ovocem. Pro rychlé občerstvení
čajovna připravuje pět druhů plněných toastů, kvalitní mo-
ravské pečivo nebo specialitu naší čajovny, což je čokoládový
dezert se šlehačkou „Katčino tajemství", který slaví úspěch
„mezinárodního rozsahu" nejen u dětí.

Soboty v naší čajovně probíhají ve znamení různých akcí,
přednášek a seminářů orientálními tanci počínaje a „věcmi
mezi nebem a zemí" konče. Ve výloze čajovny je vyvěšen vý-
hledový program našich akcí, stačí si podle svého zájmu
pouze vybrat a včas zajistit rezervaci míst u našich čajovníků.
Telefonicky si můžete objednat místo na mobilech
608 467 897 nebo 737 502 190.

V Ametystové čajovně si můžete koupit také krásné mine-
rály, šperky a etnické předměty. Dále nabízíme čaje a vše co
k čajům, včetně konviček a šálků patří.

Pokud vás trápí nějaké zdravotní problémy, můžete si u nás
zakoupit v „bylinném obchůdku" Mgr. Ivety Jirasové bylinky,
tinktury a aromatické oleje a jiné produkty podporující zdraví.

m

^

I;-

is: •#*l- i
^

B

f

ilijlÍI^'

O Ametystové čajovně by se toho dalo psát ještě mnoho,
stejně jako o čajích a fenoménu „čajovnictví", ale to až někdy
příště, protože za chvíli „otvíráme" a mně nezbývá než se zved-
nout od psaní a běžet. . .a víte co ? Zajděte na čajíček a na kus
řeči přímo k nám do čajovny. Za celou partu čajovníků Vás co
nejsrdečněji zve k posezení vedoucí provozu

Mgr. Iveta Jirasová



l Zpravodaj

^\
M DCAÍECE^

Časopis Domu dětí a mládeže, Smetanova 168, Kralupy nad Vltavou, tel. 315 722 430

Zonglérské odpoledne
Žonglérské odpoledne

DDM se bude konat 6.10. od
16 hod. na hřišti V Zátiší.
Přijít mohou všechny děti a
mládež, kteří mají žonglérské
náčiní (například diabolo) a
chtějí se něco naučit, ale také
ti, kteří si zatím nic nepořídi-
li a chtěli by se se žonglér-
ským uměním seznámit.

ftř>
</C5 //C'!

k

ir»»

ha

m

a8
; ! ř 1

Turnaj Člověče, nezlob se
Ano, už je tady opět odpoledne plné napětí - 3. ročník turnaje Člově-

če nezlob se. Koná se 20.10., ale musíte se přihlásit do 17.10. do kance-
láře DDM.

Hrát začínáme v 16.00 hod. Startovně 20,- Kč

Zájezd do Divadla Spejbla a Hurvínka
Do Divadla Spejbla a Hurvínka jedeme 26.11., na představení

Hurvínek a zrcadlo.
Hrdinou naší pohádkové hry je Hurvínek, který jako dítě, žijící v dneš-

ním světě, přebírá z televize a akčních filmů názor, že vnější efektnostje
důležitější než hodnoty vnitřní. Péči o vzdělání a charakter nahrazuje
proto pečováním o své svaly před zrcadlem. Teprve když ho jeho „dru-
he já" ze zrcadla zavede do světa pohádek, zjistí Hurvínek, které vlast-
nosti bude potřebovat, aby zachránil Máničku ze spárů pekelných.

Cena: 150,- Kč (vstupenka + autobus).
Odjezd od budovy DDM ve 13.00 hod.

Zájmové útvary DDM
Děti se stále mohou hlásit do zájmových útvarů. Informujte se v kan-

četaři DDM, zda není již vybraný z.ájmovy útvar naplněn a o jeho přes-
něm čase, v kterém je zařazen. U některých útvaru došlo během měsíce
září k organizačním změnám.

Dovolujeme si Vás uoozomit na tyto zájmové útvary:
AEROBIC - 3 útvary tohoto populárního sportu přijímají děvčata ve

věku od 6 do 15 let. Mini aerobic byl z tělocvičny přesunut do šálku DM
a s dětmi bude letos Helena Beránková.

Jednotlivá volná místa jsou také v ZÚ Stolní tenis a ZÚ Florball, kte-
re vede pan Gelbič.

Hlásit se také můžete na Počítače, Programování a Angličtinu.
Angličtinu letos povede Mgr. Marcela Tesařová a lekce budou posunuty
o půl hodiny (od 14.30).

O l. letním táboru jsme psali jií v minulém čísle, ale dnes Vámpfiná-
símě další prázdninové vzpomínky.

Mokrosuky 6. 8. -13. 8. 2005 - 2. letní tábor
V sobotu 13. 8. přijel před Dům dětí a mládeže autobus s 33 dětmi,

které se vrátily z letního pobytu v Mokrosukách. Hlavní náplní tábora
bylo cvičení aerobiku pod vedením našich externích pedagogických pra-
covnic Mgr. Lenky Pelcové a Gabriely Turynské za pomoci studentky
Ivany Kopecké. Tři středoškolští pedagogové, dvě z Českých Budějovic,

jeden z Písku, doplňovali skupinu programových vedoucích, včetně
zdravotníka.

Zvláštností letošního tábora zaměřeného na aerobik, který většina zú-
častněných děvčat pěstuje po celý rok v našich kroužcích, bylo to, že se
na něj přihlásilo i pět chlapců. Ti doposud neměli s aerobikem nic spo-
léčného, proto se vedoucí snažili, aby i pro ně byl program zajímavý a
přitažlivý. Chlapci se dopoledne, kdy se děvčata zabývala výhradně ae-
robikem, věnovali sportům, které jim vybavení našeho tábora umožnilo.
Proběhl turnaj ve stolním tenise, hrál se fotbal, vybíjená, nohejbal, cviči-
la se přesnost střelby a pňhrávek fotbalovým míčem, občas vypuklo i
„oblíbené" posilování. Jedno dopoledne vyrazili na nedaleký hrad
Velhartice. Samozřejmě měli všichni možnost si aerobik vyzkoušet na
vlastní kůži, ale toho využili jen neklen.

Po obědě už byl program společný, celotáborová hra „Africké safari",
která měla velmi pestrou náplň. Děti byly rovnoměrně rozděleny do čtyř
skupin: Surikaty, Křováci, Sloní trdla a Černoušci. Hm začaly výrobou
totemu, který vystihoval jejich zaměření. Skupiny mezi sebou celý týden
soutěžily v různých sportovních disciplínách, ale i v přípravě scénky na
večer i závěrečného vystoupení v aerobiku. Soutěžily i ve zpěvu s po-
mocí Karaoke.

V pondělí nás přijeli navštívit z Kralup nad Vltavou pan ředitel
Městské policie Rudolf Novotný s paní Fridrychovou a připravili pro dě-
ti zajímavou besedu s videoukázkami o práci Městské policie. Na závěr
všichni přítomní / včetně nás vedoucích / vyplnili test, který obsahoval
otázky týkající se bezpečného chování. Nejlepší byli odměněni /jen děti/
pěknými dárky.

Ve středu odpoledne odjely všechny děti do Sušice, kde samozřejmě
navštívily místní obchody i obchůdky. Nechyběla ani noční hra, táborák
s opékáním buřtů a oblíbený karneval.

V pátek před snídaní nás navštívila kontrola z klatovské hygieny. Byli
jsme všichni pochváleni - děti, vedoucí i personál školy v přírodě. Jsme
moc rádi, že jsme nepotřebovali lékaře a že celý táborový čas byl poho-
dový.

Světlana Nováková, hlavní vedoucí

Mokrosuky 20. - 27. 8. 2005 - 3. letní tábor
Na rozloučenou s letními prázdninami pořádal DDM již tradičně tý-

denní tábor v Mokrosukách. Po loňském „středověkém" utkání rytířů
krále Artuše byl letos připraven program z jiného soudku.. .

u
e^.shyy'»• •*s

WWSE. ps

v"%,
W m **tí

^»r
» s^1

gy

^

—»a:>..:; a^sak<*

.^y^""^
SISg:S'-M:Si '13N<,?6;^:';«.;:.„.'

•sssssaďS!:

ínlK



EZ: Zpravodaj

S'A

Na planetě Zemi se ukryl nebezpečný galaktický vězeň, kterého bylo
nutné zneškodnit... Dětem v tom pomáhali mimozemšťané, kteří každé
ráno poslali svým spolupracovníkům zašifrované zprávy s tajnými úko-
ly. Počasí nám sice nepřálo, ale nás to neodradilo. Ubránili jsme se vět-
m i dešti a mohli se tak vydat po stopách vesmírného tajemství.. .Pro ma-
lé i větší táborníky byly přichystány sportovní i vědomostní soutěže jako
štafetový běh, turnaj ve vybíjené, ping pong, fotbal, lesní trasa lemovaná
spoustou veselých obrázků, „šipkovaná", prověření znalostí o mezipla-
netárním prostom, vyráběli jsme dárky, stavěli v lese domečky pro malé
skřítky.

Mimo celotáborové hry a sportovních soutěží nechyběl ani výlet do
Sušice, kde si mohli všichni nakoupit sladkosti nebo dárky pro své rodi-
če a sourozence. Během večerních „kulturních" programů zvolila odbor-
na porota Miss a Missáka hrůzy, pobavili jsme se při karaoke, zahráli si
Kufr, opekli si „buřtíka" nebo se jen ohřáli u ohně, zatančili si na disko-
teče, kde se dmžstva utkala v tzv. „novinovém" tanci, v tanci dvojic s ba-
lónkem a velký úspěch sklidilo obíhání okolo židlí, známá to soutěž z
kurzů společenského tance.

Na závěrečném karneva-
lu dostal každý na památku c-
medaili, sladké překvapení
a diplom meziplanetárního
hrdiny, neboť tajná celotá-
borová mise byla úspěšně
splněna.

Týden utekl rychle, sotva
jsme se rozkoukali, už jsme
seděli v autobuse, který s
námi uháněl po dálnici směr
Praha a dál do Kralup nad
Vltavou, kde už na své rato-
lešti čekali nedočkaví rodi-
če. Věřím, že mimo „pa-
matné medaile" si každý z
tábora přivezl aspoň pár no-
vých kamarádů a hezkých
zážitků.

A na závěr malé překva-
pění... mimo výše zmiňovaných soutěží byla připravena novinka -
OKÉNKO DO SVĚTA POEZIE, kdy každé družstvo mělo za úkol slo-
žit báseň se šesti určenými slovy, která musela v jejich rýmovaných vý-
tvorech zaznít. Všichni si vedli výtečně a překvapili nás opravdu skvělý-
mi tvůrčími výkony... do volte mi, abych zveřejnila básnické dílko týmu
DŘEVÁCI.

l

l

-ar ^

^<r ».
l

l'^
Si-

s'
af

,ťsy

5»a^^ ,•,.:...-*•. "s
i'3iE^S^.lď&::-

"V-S-;gSďl» S -E

mB*.S^t

g:*
^

^Aí.' -i-Ł

ROČNÍ OBDOBÍ

Nádech jarního rána
přinesla nám bílá vrána.
Omámení přišlo hned,
jakmile roztál tenký led.

První ptáček zazpíval,
vykvetlo první poupě.
Nastalo léto, prázdnin čas,
opuštěné bylo i zvířecí doupě.

Přichází podzim,
listí padá.
Oheň v krbu se rozhořel
a bránu léta uzavřel.

Vlasy vlály v žáru ohně,
mráz kopřivu nespálí,
koupala se v čisté vodě,
nadechla se potají.

Barbara Černá

^ •{
;»r

^ »§•WS

€9t ťt,^^ m%^^ ň&1^ A
m 7

>
Ks

)B /C;

«s-fetí

W

Rodiče si mohou vyzvednout fotografie z tábora na CD v DDM.

Literární soutěž „Můj zvířecí kamarád"
Dnes vám představujeme práce dětí, které se umístily na 3. místech.

Tadeáš Kli van: Můj zvířecí kamarád
Říká se, že pes je nejlepší přítel člověka. Můžu to jen potvrdit.
Mám fenku jménem Pegina, je to jen takový voříšek, ale je hrozně mi-

lá, ráda se mazlí. Miluje psí konzervy a kosti. Moc pije, a tak jí musím
dávat dvakrát denně vodu. Co nesnáší, to jsou injekce, ale to já taky ne.
Měla psího kamaráda, ale už se dlouho neviděli.

I když je Pegině teprve něco přes rok, stačila nás už párkrát pěkně vy-
děsit.

Velmi často běhá po zahradě. Jednou večer se podhrabala pod ohradou
a utekla. Trvalo dost dlouho, než se nám ji podařilo chytit. Jindy, to za-
se bylo léto, lítala jak tornádo po zahradě a šup - už byla v bazéně.
Hrozně jsme se lekli, ale tatínek ji vylovil. Voda ji přivábila ještě jednou.
Šli jsme na procházku kolem Vltavy a milá Peginka tam najednou
sklouzla. Naštěstí nebyl zrovna moc silný proud, takže se dokázala sama
vyškrábat na břeh. Ovšem, otřepala se tak, že jsme si její koupel vychut-
nali i my. Ani nám to nevadilo, protože jsme měli radost z dobrého kon-
ce.

Vím, že nám miláček připraví ještě spoustu horkých chvilek, ale pře-
dem je mu odpuštěno, je to přece miláček!

Barbara Nezbedova: Můj zvířecí kamarád
Mám kočičku Micinku. Do rodiny jsme ji přijali před pěti lety, když

byla ještě kotě. Bylo to malé, černé, ošklivé a ke všemu nemocné zvffát-
ko. Bylo nám ho líto a rozhodli jsme se, že se pokusíme o záchranu.
Skutečně se to podařilo a z Micinky se stala dokonce maminka. Asi po
roce se jí narodilo osm koťátek. Bohužel byla všechna moc nemocná, a
tak bylo po měsíci rozhodnuto, že se musí nechat utratit.

Máma Micinka je několik dní zoufale hledala a byla pořád moc smut-
na. Abychom pro příště Micinku i nás ušetřili podobných problémů, ne-
chali jsme ji na doporučení veteňnáře vykastrovat. Několik dní byla ješ-
tě dost zmatená, ale za pár týdnů jsem pozorovala, jak se kočička mění.
Její srst zhoustla a stala se hebčí. I chování se změnilo k lepšímu. Sice už
neloví myši, ale nechytá ani ptáčky. Mnohem více si hraje s kamarádem
kocourem Tondou. Než přeběhne silnici, velmi pozorně se rozhlédne.
Jediné co se změnilo k horšímu je jídelníček. Odmítá totiž kočičí stravu
a libuje si v salámech. Je to takový můj vychytralý brouček.

Lucie Benešová: Lumpík
Lumpík je můj hladkosrstý jezevčík, kterého jsem dostala k osmým

narozeninám. Je rezavohnědý, má černý proužek na ocásku, svalnaté no-
hy a na nich silné drápky. Protože ho nemohu mít doma, bydlí u babič-
ky. Vždy, když přijdeme, vesele nás vítá. Ví, že s ním určitě půjdeme na
dlouhou procházku až do lesa. Sedne si k vodítku pověšenému na věšáč-
ku a významně kouká střídavě na něj a na nás. Než dojdeme do lesa, jde-
me přes dlouhé pole, kde ho nejvíce zajímají stopy po myších a zajících.
To nás pokaždé táhne jiným směrem, občas se i snaží nějakou myš vy-
hrabat, ale ty jsou většinou rychlejší, než on.

Jen jednou se mu podařilo myš chytit a vítězoslavně ji nesl zpět celou
cestu až domů. Tam si ji položil u boudy a běžel se napít čerstvé chlad-
ne vody. Nechtěla jsem, aby mrtvou, nejspíš nemocnou myš sežral a
chtěla jsem ji nepozorovaně odnést a vyhodit. Mrtvé myši si však v
Lumpíkově nepřítomnosti všiml i babiččin a dědův kohout, který si mys-
lei, že přijde snadno k chutnému soustu. Zaútočil na mě, když jsem od-
cházela. Kloval mě do nohou a bil mě křídly, až jsem vykřikla. Lumpík
mě začal bránit a zlého kohouta vyplatil za to, co im udělal a zároveň mi
ušetřil další klovance.

Večer při táboráku jsem mu za odměnu dala půlku svého buřtíku.
Lumpfk mi skočil na klín a spokojeně usnul.

i
-SSSN

Pozvánky, zprávy a informace za DDM zpracovala Gabriela
Junášková, pokud není uvedeno jinak. Se svými dotazy,
připomínkami nebo námitkami se můžete obrátit osobně nebo
telefonicky na pracovnice v kanceláři DDM



Zpravodaj

T}
ÍS

^
(i

Vybráno z batohu
INFORMACE A STŘÍPKY Z TURISTIKY

Klub českých turistů a Asociace turistických oddílů mládeže Kralupy n. Vit.
Rok 2005 - 80 let kralupské turistiky, 35 let činnosti oddílů mládeže

^

www.kral u py.cz/kct Informace z KÓT připravil Zdeněk Vejrosta kct@kralupy.cz

Mistrovství České republiky - Turistický závod - štafety Triatlon

V sobotu 3. září 2005 se ve
Velkém Újezdě u Olomouce
uskutečnilo 9. mistrovství
České republiky v Turistickém
závodě štafet. Na tyto outdoo-
rove závody se po prázdni-
nové přestávce sjela špička
tohoto sportu.

Tratě vedly okrajem
Oderských vrchů v bývalém
vojenském prostoru, počasí
závodníkům více než přálo -
sluníčko pálilo celý den. Závod
byl kvalitně připraven a tak vše
klapalo.

Závodníci KÓT Kralupy za-
znamenali opět výborné vý-
sledky a nevraceli se domů s
prázdnou. V kategorii žen to
sice bylo těsně za medailí - 4.

místo (R. Vejrostová, V.
Vondrušková, L. Čiperová),
ale získali i 6., 7., a 9. místo. V
mužské kategorii to bylo mno-
hem lepší-jednoznačně dvě
první místa s velkým násko-
kem před třetími. Mistrovský ti-
tul vybojovala štafeta ve
složení P. Kalousek, J.
Bendžela, T. Fušek. Druhá
kralupská štafeta ve složení Z.
Vejrosta, M. Rychtařík a V.
Procházka za nimi zaostala o
pouhých 50 vteřin.

Pro zajímavost - za devět
let jsme získali 12 mistrov-
ských titulů, což jsou plné dvě
třetiny a dále jednu stříbrnou a
5 bronzových medailí.

B

i ^^ •i)
vi .'.^

» X

fc

i JE
•.o-

Mezinárodní mistrovství - outdoor running 2005
V sobotu 17. září 2005 se

konalo ve Frýdku Místku 11.
mezinárodní mistrovství (ne-
oficiální mistrovství Evropy) v
Turistickém závodě - outdoor
runningu.

Právo reprezentovat Čes-
kou republiku si svými výkony
vybojovalo i 22 reprezentantů
KÓT Kralupy nad Vltavou.

Svými výkony obhájily
prvenství z loňského závodu
ve slovenském Svitu mezi od-
díly - získaly 4 zlaté, 2 stříbrné
a 2 bronzové medaile.

Mistry se stali - mezi star-
šfmi žáky dvojice Jan Vejrosta
a Michal Blecha, v kategorii
staršího dorostu Jaroslav
Rosák, mezi muži A Tomáš
Fušek a mezi ženami nad 35
let Romana Vejrostová.

Stříbrné medaile získal
starší dorostenec Jan Blecha
a mezi muži A Jakub
Bendžela. Bronz mají mladší
žákyně Jitka Černá se
Simonou Krckovou a mezi že-
námi A Květa Zrzavá.

lcralupskykartalog.cz

^^

.?

\-,

aII 'v^i

i
Poslední srpnovou

neděli se uskutečnil
7. ročník oddílového
triatlonu - závodu
všestrannosti. Na
tratích olympijských
parametrů - 1,5 km
plaváni, 40 km na
kole a 10 km běhu.

Plavalo se na kra-
lupském koupališti,
na kole se jelo přes
Velvary, Černuc na
Břízu a zpět.
Běžecká část se
odehrávala v leso-
parku u Vltavy.

Do cíle nakonec
dorazilo 7 borců - nejrychleji pak Zdeněk Vejrosta v čase
2:54:29, za ním pak dorazil Šimon Hartl držitel našeho nejlep-
šího historického času (2:53:45)

Kralupští turisté připravují

Na měsíc říjen je plánována
celá řada akcí:

27.9. - 2.10. - putování
Slovenskem - Bukovské vrchy
- přechod pohoří na hranicích
Slovenska, Polska a Ukrajiny

1.10.- účast na závodě MTB
- MTB Trutnovská 50 - horská
kola v Podkrkonoší

8.10. - účast na závodě MTB
- Nova Author cup - horská
kola v Jizerských horách

9.10. - výlet a hry pro mladší
- Hleďsebské stráně

14.-16.10. - Pacovské do-
vádění-turistický závod, noční
výsadek a návštěva kulturních
památek v okolí

26.-30.10.-Podzimní prázd-
niny v Moravském krase - jes-
kyne, závrty, větrné mlýny

STAVEBNÍ A BYTOVÉ studio

PROVÁDÍME
STAVBY
REKONSTRUKCE

Tomáš Peí^r

l ^
::t

3

RODINNÉ DOMY CHATY
GARÁŽE ŘADOVÉ DOMKY
JÁDRA PUDNÍ VESTAVBY
KOMPLETNÍ STAVBY NA KLÍC

KpwplePiií zarízeiií f^er/érú
if
r"

721 861 786



Zpravodaj

Tenisové soustředění v Kralupech Za zvířaty do Dřeváku
Jako každoročně i letos se

konalo poslední zářijový týden
soustředění pro tenisovou
mládež z Kralup. Zúčastnilo
se ho 16 hráčů závodních mlá-
dežnických družstev a pří-
pravka.

Závěrečný den jsme pro
naše mladé tenisty připravili
vyhodnocení kurzu u táboráku
s následnou diskotékou a sta-
nováním.

Pod vedením Mgr. Jožana
Hrdiny, ve výborné spolupráci
s Robertem Revťákem a
Martinou Průšovou se sou-
středění zúčastnily i hráčky
kralupského oddílu, které pra-
videlně hrají celostátní turnaje
a vedou si úspěšně.

První kroky na dětských tur-
najích absolvovala Lucka
Traxlová, Nikolka Kohoutová a
Bára Sedláčková.

Nyní se dostaneme k našim
nejlepším hráčkám:

V mladších žákyních nám
dělá radost Saša Honová,
která před rokem a půl pře-
stoupila z pražského oddílu do
Kralup a za tu dobu udělala
znatelný pokrok. Stala se pře-
bornicí okresu Mělník a v ce-
lostátních turnajích si vedla
takto: dvouhra - 1. místo -
Kralupy nad Vltavou čtyřhra -
1. místo - TC Benešov

1. místo - TC Benešov 2.

místo - Tenis Rakovník
1. místo-TŠ Nedvězí
Za starší žákyně, do kterých

letos přestoupila, reprezentuje
náš oddíl Simona Hrdinova.
Její letní výsledky:

dvouhra - 1. místo - Tenis
centrum head Praha čtyřhra -
1. místo - Tenis Řevnice Praha

1. místo - TK Roudnice n.
Labem 1. místo - Cafex
Rakovník

2. místo - Oáza Říčany 1.
místo - TK Roudnice n. Labem

2. místo - Tenis centrum
Rakovník 2. místo - Oáza Ří-
cany

Kategorii dorostenek a žen
reprezentuje Pavlína Pokorná,
která se stala oblastní přebor-
ničí dorostenek ve čtyřhře a
takto si vedla letos v létě na
celostátních turnajích:

dvouhra - 1. místo - TJ
Radlice Praha čtyřhra - 1.
místo - Slavoj Český Brod

3. místo - TC Kosmonosy 2.
místo - Turnov

3. místo - Bohnice Praha 3.
místo - Oblastní přebory střed.
Čech (ženy)

3. místo - LTC Slaný 3.
místo - LTC Slaný

Závěrem přejeme všem hrá-
čum hodně úspěchů a radosti
z pohybu a rodičům mnoho tr-
pělivosti.

M. Hrdinova

A

3il («.ss:It ^? R^ ^*».

K i

l![te y<:i ts' »i
a

a*

ŘÍJEN/PROSINEC - opět pořádáme
večerní školení pro začátečníky...

- 1x týdně
- MS Windows
-Word, Excel
- Internet a e-mail

ŠKOLICÍ, PRODEJNÍ A SERVISNÍ STŘEDISKO V CENTRU KRALUP (roh u kostela - 1.p

tiJg^B.
OTEVŘENO • po-pá 9-17, so 9-12

POČÍTAČE Leo, na přání; NOTEBOOKY - Leo, HP,ACER,...

DVD a CD vypalovačky, média; cartridge, renovace
/, TV tunery, HDD, zdroje

Grafické karty; velký výběr optických myši, PC skříně
CENOVÝ HIT"! - NOTEBOOK LEO - Celeron M1,4/512MB RAM/80GB HDDteit7
DVD±RW/15" displavMxUSB/fax-modemWVin XP home Cz... 24.990,- vé.DPH!

Podzimní a zimní období je
nejvhodnější dobou pro vysta-
vovánf převážné většiny drob-
ných zvířat, ale i okrasného
ptactva a papoušků. To proto, že
je můžeme vidět v plné kráse.
Budou již přepeřená a vylínalá.
Naskýtá se další velká příležitost
pro malé i velké občany Kralup
zhlédnout opět několik set zvířat
domácí fauny, která v současné
době v převážné míře zdobí
dvorky venkovských obydlí.

Návštěvníci budou mít mož-
nost obdivovat husté kožíšky
králíků několika desítek plemen a
barevných rázů. Velké rozdíly
jsou i v jejich velikosti, tak např.
králíci obři dosahují živou hmot-
nost přes 7 kg. Nejpočetnější
skupinu budou tvořit plemena
střední s hmotností 4 až 5 kg, ve
které najdeme i tak zvaná rychle
rostoucí masná plemena. Dále
budou následovat plemena malá
kolem 3 kg a zakrslá jen kolem 1
kg (na fotografii).

Právě o poslední skupinu mají
velký zájem naše nejmenší rato-
lešti, pro které je tento
trpaslík mezi králíky vhodným
domácím mazlíčkem. A proto ne-
mohu jinak než právě nyní, v
době počítačů, různých her a
elektronických médií připome-
nout, že bychom měli zájem dětí
o domácí zvířata podporovat.
Vždyť soužití s domácími zvířaty
kladně působí na výchovu dítěte
a tvorbu jeho charakteru.
Pomáhá také rozvíjet mnoho
dobrých vlastností, jako je ohle-
duplnost, pečlivost, svědomitost,
ale i pocit odpovědnosti o svěře-
ného jedince.

Kralupská chovatelská organi-
zace připravuje tuto velkolepou
podívanou pod názvem Okresní
výstava mladých králíků s dal-

šími expozicemi drůbeže včetně
vodní, okrasných a užitkových
holubů, exotického ptactva,
okrasných kachniček a husic.
Pernatá fauna hýří neskutečnými
barvami a tak bude co obdivovat.
Zvýší se i paleta a počet exotic-
kého ptactva včetně papoušků.
Na druhé straně vám návštěva
může podat návod, co všechno
můžete chovat i v městské aglo-
meraci. Nebo jaké musíte vytvo-
rit podmínky určitému druhu
zvírat, aby se dosáhlo jejich roz-
množení, nebo jak o ně pečovat
v zimním období, čím krmit ap.
Jednotlivé dotazy vám ochotně
zodpoví přítomní chovatelé.

Vystávaje nejlepší školou cho-
vatelů, ale i zájemců a milovníků
drobného zvířectva. Na televizní
obrazovce, v expozici okrasného
ptactva, budete moci spatřit od-
borne video nahrávky z chova-
telského prostředí. Není výstavy
bez prodeje exponátů. Chybět
nebude selský dvorek, tombola a
postaráno bude i o občerstvení
návštěvníků. Pořadatelé při rea-
lizaci výstavy myslí také na vás
mladí chovatelé, a chce probudit
i zájem u další mládeže o tuto
ušlechtilou zábavu, která přináší
nejen poučení, ale i radost s.
uspokojení.

Tato chovatelská reprezen-
táce se koná pod záštitou sta-
rošty města pana Mgr. Pavla
Rynta a Okresní organizace
ČSCH Mělník. Pro vystavova-
tele je připraveno 20 vítězných
pohárů a 50 čestných cen.

Výstava v kralupském
„Dřeváku" v ulici Ke Koupališti je
přístupná veřejnosti v sobotu
15. října od 8 do 17 hodin a v ne-
děli 16. ř0naod8do14hodin.
Vstupné 20,- Kč, děti zdarma.

JinSchónfelder

Petr Krejčiřik - PERITUS; Palackého nám.19, Kralupy n.Vlt.; tel/fax/zázn. 315 723 003
mobil 603 57 67 34; peritus@kralupy.cz; www.peritus.cz

"ěšime se na vaši návštěvu v nové prodejně na stejné adrese

iNT

la

-^te



Zpravodaj

z

iďtí:
,-F'ť:

B

,<
/r

^
n

•M:^ i
'^

^

#gss
fc..^;

V prvním a druhém týdnu školního roku
pořádalo středisko Junáka Střelka nábor
dětí do oddílů v družinách všech kralup-
ských škol. Děti si prostřednictvím skautů
a skautek, kteří jim byli průvodci, prožily
oddílovou schůzku kde si mohly vyzkou-
set činnosti spojené s černým kontinen-
tem Afrikou. Vyráběly se foukačky, střílelo

Skautskou stezkou

se z luku, malovalo se na obličej, prolé-
žalo se africkým pralesem a pletly se co-
pánky do vlasů. Oslovili jsme tímto několik
desítek dative školních družinách přímo,
pokud i vy máte zájem o informace o
skautských oddílech v Kralupech, volejte
výchovné zpravodajce střediska Střelka
sestře Blance Dymáčkové na číslo 737
634 085, nebo pište na email b.dymac-
kova@tiscali.cz.

Tato akce byla nejen pozvánkou do řad
skautských oddílů, ale i upozorněním na
druhý ročník sbírky „Postavme školu v
Africe" kterou pořádá Junák svaz skautů
a skautek České republiky společně s na-
dači Člověk v tísni, obecně prospěšnou
společností při ČT.

V našem městě proběhne sbírka ve
dnech 10.-11. října 2005. Při této příleži-
testi bude otevřen veřejnosti skautský
dům Bára v Šafaříkově ulici a to od 16.00
do 18.00 hodin. Děti i dospělí si zde bu-
dou moci prohlédnout celý dům a foto-
grafie z činnosti oddílů. Nebudou chybět

s.

ssv.

>»

fotografie ze záři-
jového náboru a
opět bude mož-
nost vyzkoušet si
některé činnosti
spojené s Afrikou.

V loňském roč-
niku sbírky po-
mohli skauti
vybrat 1.206.000,-
korun, za které již
byla v Etiopii po-
stavena škola pro
160 dětí a záro-
ven je z těchto pe-
něž placen i
učitel. Pokud ne-
chcete se svými příspěvky čekat až na ří-
Jen, můžete přispět již teď odesláním
dárcovské SMS ve tvaru „DMS AFRIKA"
na číslo 87777 (cena DMS je 30,- Kč +
DPH, na školu přispějete min. 27,- Kč).

Blanka Dymáčková

Firma Jiří Řehák
kovoobrábění se sídlem v Hospozíně u Velvar hledá:

seřizovače soustružnických automatů
programátory CNC obráběcích strojů
seřizovače lisů
zámečníky
svářeče
soustružníky
absolventy z SOU a SŠ těch. směru

nabízí:
dobré platové podmínky

tel. 602 580 898

SAUNA ZIMNÍ STADION SEZÓNA 2005/06
říjen 2005 - duben 2006

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek

Muži
15- 18
17-21

14-21
14-21

Ženy Společná
18-21

(od listopadu otevřeno již od 16 hodin)
14- 18

Rodinná

18-21

Od listopadu 2005 zahájen sobotní provoz:
Sobota 14-17 17-21

Tel. 731 527 206, 604 236 898

Ikralupskylcatalog.cz
Katalog firem z Kralup a okolí

Placené záznamy od lOO,,- Ke za měsíci

Objednávky zasílejte na
ÍRfo@b'adupsbyl<ataJog.cz

www. kralupskykata log. cz

Rakouská firma Salesianer Miettex ČR, spol. s r.o.
zabývající se servisním pronájmem textilií,

hledá pracovníka na celý pracovní úvazek na místo
řidič/skladník

Sídlo společnosti je v prostorách průmyslové prádelny firmy
NES (Lebeček 1161, Kralupy nad Vltavou).

Požadujeme řidičský průkaz skupiny B, C.
Dále pak spolehlivost, iniciativu, pečlivost

a schopnost samostatně zpracovávat zadané úkoly.

Nabízíme dobré platové podmínky a různorodou činnost.
Informace: 315 724221

VY NÁS JEŠTĚ NEZNÁTE?
Bájeíný a oblíbený butikový výběrový second hand

K-OuKClf

Připravili jsme pro vás podzimní a zimní značkové oděvy
ze Švýcarska, Anglie a Holandska.

Najdete u nás i oděvy z módních přehlídek
a zahraničních obchodních domů.

Oblékneme Vás od hlavy až k patě!

Kde nás najdete?
V OD MÁJ v centru Kralup, přízemí, naproti prodejně použitého nábytku

Otevřeno

Po - Pa 9,00 - 16,30
So 9,00-11,30

Telefon: 603 863 237

Stačí jenom nakouknout!

Praha l: Karolíny Světlé 10 + U Radnice 6 + Politických vězňů 21,
Praha 8: OD Simona Krakov

http://www.koukey.cz



Zpravodaj

Velkoobchodní firma s hutním materiálem
se sídlem v Kralupech nad Vit.

přijme:

technicko-administrativní pracovnici
Požadujeme:
- SŠ nebo VS vzdělání
- znalost skladového hospodářství a světového jazyka výhodou
Váš životopis můžete zasílat na:
IT BOHEMIA Praha s.r.o., Jiráskova 496,278 01 Kralupy nad Vit.
e-mail: peleska itbohemia.cz fax.: 31 5 722 944

l
Tel.: 315 727 139

728 024 109
Po-Pá: 8- 12, 13 - 17

B úl. Cen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.
MUBffli^

\VhiTlpool
Opravy spotřebičů Whirlpool

DOMÁCÍ ^. SPÓTfiEBICE"

ttt..

0}
\S\F>o'<'»r

Pračky Whirlpool již od 7.990.-
Myčky Whirlpool již od 8.990.-
Lednice Whirlpool již od 5.990.-

PROTON
isa;

AUTODOPRAVA PROCHÁZKA
KONTEJNERY
Nákladní, vnitrostátní doprava
Práce s plošinou do 35 m
Nakládání s odpady
Odvoz sutě, písku
tel. 603 246 037, 606 614 170, fax. 315 721 559
e-mail: stanleywalk@centrum.cz

Pokládka zámkové dlažby
stavba plotů, obkladačské

práce
Pokorný Vít

Kralupy nad Vltavou
Zátiší 1021

té. 777217354

www.elektro-klimes.cz

Firma Procházka
prořezávky, kácení, pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 35 m
drobné zemní práce pro stavby
pronájem a odvoz kontejneru
likvidace kovového odpadu
tel. 603 246 037
e-mail: kontakt@pvvp.cz
www.pvvp.cz

UŠETŘETE při nakládání g oďpiay
ass

Společnost České sběrné suroviny a.s. (dříve Středočeské sběrné suroviny a.s.)
si dovoiuje oslovit kralupské podnikatelské subjekty s následující nabídkou:

garance 15% úspory při odvozu komunálního odpadu

odvoz separovaného odpadu zdarma

účtování veškerých poplatků vždy až po uskutečnění služby,
nikoli předem formou záloh

vyřízení veškerých administrativních a technických formalit
spojených s výpovědí současných smluv zdarma

poskytnutí sběrových nádob zdarma

ČESKÉ SBĚRNÉ
SUROVINY ... šetříme peníze a přírodu

Při podpisu smlouvy do 31.12. 2005 Vám navíc poskytneme naše služby po dobu 1 měsíce zdarma !
tel:315734121 www.sber-suroviny.cz GSM: 602 521 570

Kontaktní adresa: České sběrné suroviny a.s., U Dýhárny 916, 278 01 Kralupy nad Vltavou



l Zpravodaj
Soukromá inzerce

a Prodám ořešákový sad, 30 plodících
stromů na vlastní parcele sad 3900
m2 u obce Nelahozeves se zhorše-
ným pnstupem. Cena 20,- Kč/m2.
Případně pronajmu za údržbu.
Dohoda možná.
tel. 233 553 741 se zázn.,
nebo 604 700 759

a Prodám el. šijí stroj v hnědé lako-
váné skňňce. Málo použitý - cena
2 900,- Kč.
Prodám el. robot do velkokuchyní.
Míchá, šlehá, krouhá mele maso i
mák. Cena 4 900,- Kč. Samoodvoz
za 4000,-Kč.
tel. 315 741 292

a Prodám v Kralupech nad Vltavou
byt 3+1 v osobním vlastnictví'(sídliště
V Zátiší), 5. patro s balkónem. Cena
dohodou.
tel. 608 516 671-večer

D Prodám zahradnípostnkovač, nutno
vidět, cena dohodou.
Tel. 315727 275, nejlépe po 19ho-
dine, 604 951 437

a Prodám byt 1 +1 (40m2) v Lebečku -
mimo sídliště. PV, sklep, nová okna,
1. patro, klid, vyhlídka na řeku. Cena
700 OCX),-Kč.
tel. 606 286 044

a Prodám dva byty v Lobečku-mimo
sídliště. 1+1(40 m2) 3. patro, PV,
nová okna, sklep, klid a 1+1 (37m2)
podkroví, kol. 11/04, PV, sklep, ko-
mora, samost. plyn. kotel. Oba byty
možno propojit. Pěkný výhled.
Cena 700 000,- a 650 000,- Kč.
Společně 1 300 000,- Kč.
tel. 606 286 044,315 727 024

a Prodám stavební parcelu v obci
Nelahozeves, výměra 3293 m2.
Plyn, elektrika a tel. vedou na po-
zemku, kanalizace a voda 150 m.
tel. 607 607 011

a Prodám mrazák 50 litrů Calex. Cena
1 500,- Kč.
tel. 315 723 529

a Prodám velmi zachovalou dětskou
postýlku z přírodního dřeva, rozměry
125 x 65 cm.
tel. 315 724 216

a Prodám garáž za 89 750,-Kč, golfky
390,- Kč, klec na kanára 210,- Kč,
gauč 450,- Kč. Další věci z pozů-
stálosti - obrazy, knihy a staré věci.
Cena dohodou
tel. 728 255 649

a Prodám rozkládací sedací soupravu
(dvě lůžka - původní cena 7 000,-
Kč) s úložným prostorem. Cena
990,- Kč.
tel. 777 554 669

a Prodám levně rozkládací stůl o roz-
mórech 130 x 80 cm (nerozložený),
mahagonové barvy, 4 židle, látkový
potah.
tel. 602 731 385

a Vyměním družst. byt 4+1/L, plast.
okna, vestavěná kuchyň, plovoucí
podlaha, lina za 3+kk (2+1, 2+kk)
dmžstevní + doplatek, Cukrovar za
Cukrovar, nebo Hůrku.
tel. 776 209 613, 777 206 614,
315725158

a 40 lety muž hledá dělnickou práci.
Praxe zednická.
tel. 732 163 650

a Pronajmu řadovou garáž na
Cukrovaru.
tel. 315 724 290, 720 400 624

a Pronajmu pěkný byt 2+1 , 54 m2 v
Lobečku - slušným lidem. Možno
dlouhodobě. Částečně zanzený s
balkónem.
tel. 721 509 572

a Dlouhodobě pronajmu nový byt 2+1
(76m2) v centru Kralup nad Vltavou.
tel. 736 536 852

a Pronajmu dlouhodobě byt 2+1 v
Lobečku - nezanzený. 3 patro s bal-
koněm. Volný od listopadu 2005.
tel. 604 893 951

a Pronajmu krátkodobě byt 2+1 v
Lebečku - nekuřákovi. Úhrada for-
mou drobné opravy a malým do-
plátkem 3 000,- Kč/měsíc.
tel. 728 255 649

a Koupím vyklápěcí pařák, jen velmi
zachovalý.
tel. 315 691 807 - záznamnk,
604853125

a Koupím byt 1+1 nebo 2+kk v OV,
cca 40 rrř, nejlépe s balkónem
v pěkném stavu. Za rozumnou
cenu. Přednost v Lebečku, nebo
jinde v Kralupech. Nabídněte.
tel. 775 392 398

O Nabízím ubytování v zanzeném bytě
v rodinném domku v Lebečku.
Možno i dlouhodobě.
tel. 315 726 941

a Provádím pomocné práce (úklid
uhlí, písku, sutě, štípání dňví, pňda-
vačské práce apod.
tel. 606 401 502

a Hledám pani na pravidelný úklid v
rodinném domku ve Chvatěrubech.
tel. 603 419 946

LI LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk,
opravy, úpravy, výkup zlata

Kralupy n. Vit. Ill - Mikovice, V sadech 503
tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472

příjem a výdej zakázek - úterý a čtvrtek -15,00 - 18,00 hod.

Zdravotní' pojišťovna
METAL-ALIANCE

V roce 2005 poskytuje z fondu prevence příspěvky na:
hormonální antikoncepci
pohybové aktivity, rehabilitace, saunu
ozdravné pobyty pořádané školou či školkou
sportovní prohlídky
očkování proti klíšťové encefalitidě
očkování proti virové hepatitidě typu A, B
očkování proti meningokovému onemocnění typu C
program pro těhotné
zvýhodnění dárců krve
podnikové a manažerské programy
prevenci osteoporózy, aterosklerózy
pro nové klienty - muže - dárek reflexní vesta

Další nabídka:
pojištění léčebných výloh v zahraničí
10% sleva na zájezdy CK EXIM tours
slevy ve vybraných prodejnách
plavání ZDARMA

Plavecký bazén Kralupy: středa 17-21 hodin
neděle 9-10 hodin

Aquapark Kladno: úterý 19 - 22 hodin
Plavecký bazén Slaný: úterý 19-21 hodin

a první sobota v měsíci 9-10 hodin.
Informace:
ZP M-A Kralupy nad Vltavou
Nerudova 686
tel., fax: 315729520
www.zpma.cz

KUPÓN PRO BEZPLATNOU SOUKROMOU NEKOMERČNÍ INZERCI
TEXT:

TELEFON ADRESAL

Tuto část prosíme pečlivě vyplnit. Pokud nejsou údaje obsaženy v textu inzerátu,
nebudou zveřejněny. Vydavatel je však musí znát (vyžaduje to tiskový zákon).

Jméno a příjmení:

Adresa:

Telefon:

Podpis:

TENTO KUPÓN MÁ PLATNOST DVA MĚSÍCE.
Kupóny zasílejte na adresu redakce Zpravodaje.

Zpravodal města Kralupy nad Vltavou, měsfénik. Vydává MěÚ v Kralupech nad Vltavou. IČO: 236977. Náklad 2750 kusů. Povoleno pod é. j. MK ČR E 10704.
Sídlo redakce KaSS, nám. J. Seiferta 706, Kralupy nad Vltavou, tel: 315 727 827, fax: 315 723 664, e-mail:kass@kralupy.cz.
Zoc^oredná redaktota: Milena Tempová Giafid<á Lpam Libor Toms. Redakm lada 1\^. Pavel Rynt.Jng. Josef Shjpka, M
Uveřejněné příspěvky nemusí nutně vyjadřovat názory redakční rady. Za obsahovou správnost zodpovídají autoři příspěvků.
Změna programu KaSS a kina Vltava vyhrazena. Neoznačené pňspěvky - redakce. Vyšlo 3. njna 2005. Poéítaéová sazba: GSL, Kralupy nad Vltavou. Tisk: Rapy s. r. o.



BZZ

Zafira<ttticttfí
Petr Jelínek, Veltrusy (za hřbitovem)

Tel.: 315 781 019

AKTUÁLNÍ NABÍDKA:
široký sortiment cibulovin, chryzantém, vřesů, rododendronů,aza-

lek aj. postřiky, hnojiva, květináče, textilie, substráty, mulčovací
kůra, kameny

AKCE:
Thuja oce „Malonyana" - zerav západní, K, 60 - 80 cm 55,- Kč
Thuja oce „Brabant" - zerav západní, bal. 80 -100 cm 125,- Kč
Thuja oce „Smaragd" - zerav západní, bal. 100 -120 cm 195,- Kč
Rostliny na živé ploty - více jak 20 druhů.

Od 20. října nabízíme:
- široký sortiment ovocných stromků
- široký sortiment růží
- dušičkové věnce, koše, misky aj.

Otevřeno:
po - pa 8.30-17.30
so 8.00-16.00
ne 9.00-13.00
28. října - státní svátek - otevřeno 8.30 - 16.00 hodin

»»] ilffl 'B B
li.'.Iři-!11

niB!"a SK"j
'i
lt l

I81 ti
IN lily Ifi ^l

m

es•iIll •slSISf1'^ lis ^W

j3a8

^
^'

www.zahradnictvi-jelinek.cz

^
po-pá 9:00 - 18:00

so 9:00 - 12:00
www.s21.cz

Navštivte
nové otevřeny obchod

Tylova
první věžák za mostem v l.obecku

Kralupy nad Vltavou

• počítačové sestava
• prislušenstvi
• náplně do taskárci
• servis
• Karneval vysokoryciílosti

vyzkoušejte si internet TI

• školeni na PC
• internet I ,-Kc / min

lnxerce.kralupy.net
Kontakt
Telefon : +420 325 203 203, Fax : +420 325 203 201
Mobil : +420 724 114 050, E-mail: admin@kralupy.net

černět

4000

po-pá 9:00 - 18:00
so 9:00 - 12:00

www.sEl.cz
Navštivte

nově otevřeny obchod
Tylova

první véxáh za inostein v Lobechu
Kralupy nad Vltavou

T • -Mobile • • •
• aktivace 99,-
• přechody z Twist na paušál
• bohatý sortiment telefonu
• Twist sady od l S99^-
Servis

* T-mobilc data
pnpojeni k internetu 699,-

•

Kontakt
Telefon : +420 325 203 203, Fax : +420 325 203 201
Mobil: +420 724 114 050, E-mail : admin@kralupy.net


